
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измена и дополнување на 
Буџетот на Општина Битола за 2024 година 

Се објавуваат Измена и дополнување на 
Буџетот на Општината Битола за 2024 

година, донесени на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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СТР. 60  –  БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 12.07.2024 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на 
Одлуката за извршувње на Буџетот на 

Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Одлуката за измена на 
Одлуката за извршувње на Буџетот на 
Општина Битола за 2024 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Северна  Македонија” 
број 5/2002), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 61/04, 96/04, 67/07,156/09,  
47/11, 192/15,209/18 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 244/19, 
53/21,77/21,150/21 и 173/22), член 31 од Зако-
нот за буџетите („Службен весник на Репу-
блика Македонија"број 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” број 151/21), член 93 став 2 од 
Законот за административни службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 
и 11/18), Законот за минимална плата (Служ-
бен весник брoj 239 од 19.11.2019 година) 
член 22 и 70 од Статутот на Општината 
Битола (2Службен гласник на Општината 
Битола” број 10/2005), и Колективен договор 
за вработените во Општина Битола 08-938/1 
од 29.08.2022 година Советот на Општината 
Битола на 42-та седницата одржана на ден  
09.07.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување  на Одлуката за 

извршување на  Буџетот на Општина  
Битола за 2024 година 

Член 1 
Во членот 6 став 1 се брише зборот “ 

основниот”. 
 

Член 2 
Во членот 12 став 1 после зборовите  

просечна  месечна се додава зборот “нето”. 
После ставот 2 се додава нов став кој 

гласи: 
“Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во 
тековниот месец. Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот се 
намалува за 30% за секое отсуство од седница 
на советот”. 

 
Член 3 

Во членот 18 став 1 се врши измена и ќе 
гласи” Исплатата по основ на  на смрт на 
вработен или смрт на член на потесно 
семејство ќе се врши согласно одредбите на 
Општиот колективен договор за јавниот сектор 
(Службен весник број 154/2023 година)” во 
општината и локалните јавни установи. 

Во членот 18 став 2 и 3  се бришат. 
Во членот 18 став 4 преминува во став 2 и 

ќе гласи: 
Средствата за овие намени се планираат во 

Буџетот на Општина Битола програма Е0 - 
Општинска администрација, додека за врабо-
тените во локалните јавни установи  испла-
тата ќе се врши од програмите Н1 - Основно 
образование, Н2 - Средно образование,  
В1 - Детски градинки, В2- Старски дом и  
К3 - Музејска и кинотечна дејност. 

 
Член 4 

Членот 23 став 2 после зборовите 
“образованието” се додаваат зборовите 
“територијалните противпожарни единици”.  

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-60/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 



ПЕТОК 12.07.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 10  –  СТР. 61 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од општина Битола 
за 2024 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основа-
ни од општина Битола за 2024 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на ден 09.07.2024 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за субвенционирање на јавните комунални 
претпријатија основани од општина Битола 

за 2024 година 

Со измените и дополнувањата на 
Програмата за субвенционирање на јавните 
комунални претпријатија за 2024 година, а 
врз основа на Одлуката за измени и допол-
нувања на Буџетот на Општина Битола број 
09-60/3 од 09.07.2024 година се предлага да 
се испланираат дополнителни субвенции за 
следните претпријатија: 

1. Средства во висина од 600.000,00 дена-
ри во програмата Ј2 - Одведување и пре-
чистување на ставка 461130 - Субвенции за 
јавни комунални претпријатијa на отпадни 
води се наменети за субвенционирање на ЈП 
Жабени - Битола . Предмет на субвенциони-
рањето ќе бидат следните активности: 

- одведување и пречистување на отпадни 
води, 

- одржување на пречистетелна станица и 
каналска мрежа 

- одржување на зелени површини 
- субвенционирање на дел од тековно-

оперативни расходи 
 
2. Средства во висина од 5.000.000,00 

денари во програмата Ј8 - Други комунални 
услуги на ставка 461130 - Субвенции за јавни 
комунални претпријатија за субвенциони-
рање на ЈП Паркинзи - Битола набавка на 
системи за затворени паркинзи и 3.000.000,00 
денари за други оперативни трошоци и 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
ЈП Пазари- Битола за покривање на тековно-
оперативни трошоци. 

Сите јавни претпријатија кои користат 
субвенции во тековната година се должни да 
поднесат Извештај за потрошените средства 
до Советот на Општина Битола во наредната 
година. 

Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на 
Општина Битола. 

Бр.09-60/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 

година 

Се објавува Програма за измени и допол-
нување на Програмата за користење и одржу-
вање на јавното осветлување на подрачјето на 
Општината Битола за 2024 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 15 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004; 64/05; 92/07; 123/12 153/15; 192/15 
и 23/16 и Сл.Весник на РСМ бр. 151/21) и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2024 година 

1. Во Програмата за користење и одржу-
вање на јавно осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2024 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.18 /2023) се 
вршат измени и дополнувања во делот на 
планирани приходи и расходи за реализација 
на програмата и после извршените измени 
истите гласат:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА на Програмата за користење и одржување 

на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2024година 
 

Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2024 
I Измени и 

дополнување (I 
Ребаланс) 

1. 717116 
Надоместок од комунална дејност за 
улично осветлување 

59.351.731,00 66.351.731,00 

  ВКУПНО: 59.351.731,00 66.351.731,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

 на Програмата за јавно осветлување за 2024 година 
 

Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување 
Буџет 
2024 

I Измени и 
дополнување 
(I Ребаланс) 

1. 
ЈЗ0, Е0, Д1, 

Њ0 
Основен 
буџет 

421110 Електрична енергија 40.000.000,00 40.000.000,00 

2. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување на улично 
осветлување (град) 

4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување на улично 
осветлување (рурални средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 

4. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и одржување на улично 
осветлување (тековно одржување-
замена на живини, натриумови и 
флуорецентни светилки со лед 
светилки заради поголема 
енергетска ефикасност на целиот 
систем за улично осветлување) 

1.000.000,00 6.000.000,00 

5. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

426990 Услуги од електричарство 1.000.000,00 2.000.000,00 

6. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

423990 
Материјали за новогодишни украси, 
детски фигури и изнајмување на 
украси 

2.000.000,00 3.000.000,00 
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7. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Електро-занаетчиски работи за 
одржување на објекти на Опшина 
Битола 

2.000.000,00 2.000.000,00 

8. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Инвестиционо одржување (столбови 
и електрична мрежа) 

3.000.000,00 3.000.000,00 

9. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 

Испитување на инсталација, и 
сервисирање на громобрански 
инсталации, заштитно заземјување и 
ПП заштита на објекти на Општина 
Битола 

1.000.000,00 1.000.000,00 

       

10. ЈА0 
Основен 
буџет 

482820 
Изградба на капацитети во 
енергетиката 

350.821,00 350.821,00 

10.1    Изградба на улично осветлување на 
улицата кај Дулие (ЛИДЛ) 287.820,00 287.820,00 

10.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 63.001,00 63.000,00 

       

11.1    
Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“ 

1.250.910,00 1.250.910,00 

12. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 250.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО: 59.351.731,00 66.351.731,00 

 
2. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на  
Општина Битола. 

Бр.09-60/6                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола („Служ-
бен гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 

локална патна мрежа и улици во Општина 
Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локална 
патна мрежа и улици во Општина Битола за 
2024 година, донесена на седницата на 

Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 60 став 4 од Законот за 

јавните патишта („Службен весник на РМ“ 
бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16 и 163/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на својата седница, одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 
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П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнување на Програмата за 

одржување на комунални објекти и 
инсталации, локална патна мрежа и улици 

во Општина Битола за 2024 година 

1. Во Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локални 
патишта и улици во Општина Битола за 2024 
година, објавена во „Службен Гласник на 
Општина Битола“, бр.17/2023год., се вршат 
измени и дополнувања во делот на 

Планирани приходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2024 година и 
Планирани расходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2024година и 
истите гласат: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ НА 
Јавното претпријатие за државни патишта на РМ 
 

Ред. 
број 

Расходи 
Буџет 
2024 

I Измени и 
дополнување 

1. Одржување на улици во зимски период   10.927.946,40 10.927.946,40 

2. ВКУПНО:  10.927.946,40  10.927.946,40 

 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и 

улици во Општина Битола за 2024 година 
 
Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2024 
I Измени и 
дополнување 

1. 717112 Надоместоци од комунална такси 15.000.000,00 15.000.000,00 
2. 713311 Данок на промет на недвижности 7.073.811,00 10.833.811,00 

3. 741113 
Трансфери од буџетот на Агенцијата за 
државни патишта на РМ  

10.927.946,00 10.927.946,00 

  ВКУПНО: 33.001.757,00 36.761.757,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина Битола за 2024 година 

 

Ред. 
брoj 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет 2024 
I Измени и 

дополнување (I 
Ребаланс) 

1. Ј60 
Агенција 
за државни 
патишта 

424320 
Одржување на улици и патишта во 
зимски услови 

10.927.946,00 10.927.946,00 

2. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на улици и патишта во 
зимски услови 

4.299.296,00 4.299.296,00 

3. Ј60 
Основен 
буџет 

423990 
Други материјали за зимско 
одржување 

3.444.400,00 3.444.400,00 

    ВКУПНО I: 18.671.642,00 18.671.642,00 
       

4. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на хоризонтална 
сигнализација 

7.000.000,00 7.000.000,00 

5. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 
Одржување на вертикална 
сигнализација 

1.500.000,00 2.500.000,00 

6. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 
Одржување на светлосна 
вертикална сигнализација 

1.800.000,00 4.560.000,00 

7. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на друга опрема-
сообраќајни знаци, столбови и руга 
опрема 

2.540.000,00 2.540.000,00 

8. ЈФО 
Основен 
буџет 

480190 Купување на еластични столбчиња 230.115,00 230.115,00 

9. ЈФО 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на метални столбчиња и 
синџир 

360.000,00 360.000,00 

10. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Средства за смирување на 
сообракајот околу OУ„Даме Груев“ 

400.000,00 400.000,00 

11. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Делинеатори – монтажни рабници 
на ул.„В.Карангелески“ 

250.000,00 250.000,00 

12. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 250.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО II: 14.330.115,00 18.090.115,00 

    ВКУПНО I +II: 33.001.757,00 36.761.757,00 

  
2. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина  
Битола. 

 

Бр.09-60/7                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Програма за измени и 

дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 
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Општина Битола за 2024 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 94 став (4) од Законот 

за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и Сл.Весник на РСМ 
бр.275/19) и член 22 точка 9 од Статутот на 
Општина Битола („Службен Гласник на 
Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 

година 

1. Во Програмата за уредување на градеж-
но земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2024 година („Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр.18 /2023,) се вршат 
измени и дополнувања во деловите на 
Планирани приходи и планирани расходи за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2024година и после 
извршените измени истите гласат: 

 

 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2024 година 

 
Ред. 
бр. 

Шифра Извор на приходи Буџет 2024 
I Измени и 
дополнувања 

1. 717137 
Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 

109.169.391,00 104.599.391,00 

2. 733144 
Надоместок за утврдување на правен статус на 
бесправно изградени објекти 

17.000.000,00 17.000.000,00 

  ВКУПНО: 126.169.391,00 121.599.391,00 

  
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2024 година 

 

Ред. 
Број 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет2024 
I Измени и 

дополнување ( I 
Ребаланс) 

1. ЈД0 
Основен 
буџет 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати 12.879.250,00 12.879.250,00 

1.1    
Изградба на коловоз на ул.„Крушевска 
Република“ 

12.829.250,00 12.829.250,00 

1.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 
       

2. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482320 
Изградба на с-ми за одведување 
ипречистување на отпадни води 

1.710.500,00 1.710.500,00 

2.1    
Изградба на канализациона мрежа на улица 
кај Дулие (ЛИДЛ) 

1.660.500,00 1.660.500,00 

2.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 
       

3. РА 
Фосилни 
горива 

482320 
Изградба на с-ми за одведување 
ипречистување на отпадни води 

0,00 0,00 

       

4. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 7.959.550,00 7.959.550,00 

4.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 40.000,00 40.000,00 

4.2    
Изградба на водоснабдителен с-м од 
граница на ГУП до с.Брусник 

6.500.000,00 6.500.000,00 
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4.3    
Изградба на водоводна мрежа на дел од 
улица СРУ5 ( до спортска сала) 

700.000,00 700.000,00 

4.4    
Изградба на водоводна мрежа на улица кај 
Дулие (ЛИДЛ) 

719.550,00 719.550,00 

       

5. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изградбата 2.000.000,00 2.000.000,00 

       
     ВКУПНО I: 24.549.300,00 24.549.300,00 
       

6. ЈД0 
Основен 
буџет 

482130 
Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

66.483.333,00 59.583.333,00 

6.1    
Реконструкција на улична мрежа во 
нас.место Г.Оризари 

19.000.000,00 19.000.000,00 

6.2    
Реконструкција на коловоз на дел од улица 
„Даме Груев“ во насеба Мал Париз (покрај 
пругата) 

2.548.477,00 2.548.477,00 

6.3    
Реконструкција на коловоз на крак од 
улица „16-та“ (покрај ЈП „Водовод“) 

1.742.353,00 1.742.353,00 

6.4    
Реконструкција на коловоз на дел од улица 
„Индустриска“ (Боримечка – од влез во 
населбата до мостот на р.Курделец“ 

2.462.503,00 2.462.503,00 

6.5    
Реконструкција на локален пат за с.Трново 
до границата со НП„Пелистер“ 

7.000.000,00 7.000.000,00 

6.6    
Санација на локални патишта и улици со 
гребен асфалт 

3.000.000,00 3.000.000,00 

6.7    
Санација со гранитни плочки (Широк сокак 
и Стара чаршија) 

1.600.000,00 1.600.000,00 

6.8    Санација на тротоари и улици со бехатон 10.000.000,00 10.000.000,00 

6.9    Санација на коловози со тампон 3.000.000,00 3.000.000,00 

6.10    
Санација на ударни дупки со асфалт и 
камена коцка 

6.000.000,00 6.000.000,00 

6.11    Санација на коловоз со пластичен асфалт 2.000.000,00 2.000.000,00 

6.12    
Банкини со коцка на локален пат за 
с.Брусник 

6.900.000,00 0,00 

6.13    Паркинг на ул.„Цане Василев“ 830.000,00 830.000,00 

6.14    
Реконструкција на крстосница на 
ул.„Прилепска “ со ул.„Батаљон Стив 
Наумов“ (Ветеринарна станица) 

2.300.000,00 2.300.000,00 

       

7. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482330 
Реконструкција на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

5.000.000,00 6.330.000,00 

7.1    Машинско чистење на канали 1.500.000,00 1.500.000,00 

7.2    
Чистење на корито на р.Драгор и санација 
на дрвените мостови 

1.500.000,00 2.700.000,00 

7.3    Санација на решетки и сливници  2.000.000,00 2.000.000,00 

7.4    
Реконструкција на канализациона мрежа во 
чикмак на ул.„Стив Наумов“ 

0,00 130.000,00 

       

8. РА 
Фосилни 
горива 

482330 
Реконструкција на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

0,00 0,00 

       

9. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482730 
Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

5.177.768,00 5.177.768,00 

9.1    
Реконструкција на водоводна мрежа на 
улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“ 

713.400,00 713.400,00 

9.2    
Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Караорман“ 

1.019.098,00 1.019.098,00 

9.3    
Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Солунска“- II фаза 

3.445.260,00 3.445.260,00 

9.4    
Чистење и рехабилитација на постоечки 
водовод во село Бистрица  

0,00 1.000.000,00 
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10. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482930 Реконструкција на други објекти 14.800.000,00 14.800.000,00 

10.1    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00 

10.2    
Градежно-занаетчиски работи заедно со 
градежни материјали 

4.000,000,00 4.000,000,00 

10.3    
Реконструкција на пет железнички 
премини 

3.000.000,00 3.000.000,00 

10.4    
Рeконструкција на спортски игралишта во 
Брусничка населба 

3.300.000,00 3.300.000,00 

10.5    
Адаптација на мајчин дом (дел -учество на 
Општина Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 

       

11. ГД0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција на капацитети во 
енергетиката 

3.000.000,00 3.000.000,00 

11.1    
Одржувње на с-ми за греење во објекти на 
О.Б-ла 

3.000.000,00 3.000.000,00 

       

12. ЕА 
Основен 
буџет 

 Купување на друга опрема 4.159.000,00 4.159.000,00 

12.1    
Реквизити (детски играчки и справи) за 
парк Педагошка 

4.159.000,00 4.159.000,00 

       

13. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над реконструкцијата 3.000.000,00 3.000.000,00 

     ВКУПНО II: 101.620.091,00 97.050.091,00 

       

     ВКУПНО I+II: 126.169.391,00 121.599.391,00 

 
 
 
 
 

I. Динамика на извршување на 
програмата 

 
Уредувањето на градежното земјиште 

претставува континуиран процес кој се 
одвива во повеќе години и создава процеси и 
можности за иден развој на градот, поради 
што во повеќе фази со годишните програми 
се разрешуваат одредени потреби од 
уредувањето на градежното земјиште. 

Во смисла на горното, а од причини што 
финансирањето се врши од познати и непоз-
нати инвеститори, динамиката на извршува-
њето на работите во уредувањето на градеж-
ното земјиште ќе зависи од: 
– динамика на приливот на средства преку 

надоместокот за уредување на 
градежното земјиште; 

– до следната промена на роковите 
предвидени во Законот за Општа управна 
постапка и останатите законски прописи 
што учествуваат во регулирањето на оваа 
област; 

– благовремено распишување на конкурси 
за доделување на земјиштето; 

– благовремената реализација на 
елаборатите за експропријација; 

– навремено изготвување на урбанистичко-
техничка документација; 
 
Расходите за изградба и реконструкција на 

улици, канализација - колекторскиот систем, 
капацитетите во водоснабдувањето и капаци-
тети во енергетиката ќе се извршуваат 
согласно динамиката на приливот на 
средствата. 

 
II. Преодни и завршни одредби 

 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот и Комисијата за јав-
ни комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Советот на Опш-
тина Битола. Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
врши координација во реализација на објек-
тите согласно член 22 точка 12 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и Законот за градење („Службен 
весник на РМ“бр. 130/09; бр.124/10; бр.18/11; 
бр.36/11; бр.54/11; 13/12; 144/12; 25/13; 79/13; 
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137/13; 27/14; 28/14; 42/14115/14; 149/14; 
187/14; 44/15; 129/15; 217/15; 226/15; 30/16; 
31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 35/18; 64/18 и 
168/18) и „Службен весник на РСМ“ 
бр.244/19; 18/20 и 279/20). 

За успешно реализирање на Програмата 
треба сите учесници, Општина Битола заедно 
со Одделението за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште, Коми-
сијата за урбанизам и заштита на животната 
средина на Советот на Општина Битола, 
Комисијата за комунални дејности на Сове-
тот на Општина Битола, Органот за имотно 
правни работи во Министерството за финан-
сии и Јавните комунални претпријатија, 
треба да го дадат максималниот придонес во 
рамките на своите надлежности и права. 

Наплатата за повисок степен на уредување 
на просторот ќе започне да се применува, 
кога ќе се створат технички услови за наплата 
на истиот, односно информации од постој-
ната и новопланираната мрежа во ГИС сис-
тем како и приспособување на систем за 
пресметка на комуналии согласно предвиде-
ните проценти на распределба. 

Оваа програма влегува на сила од денот на 
објавување во „Службен Гласник на Општи-
на Битола“, а ќе се применува и ќе може да се 
дополнува по потреба до донесување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште за наредната година. 

Барањата кои се поднесени пред стапу-
вање на сила на оваа програма ќе се пресме-
туваат во согласно со програмата која била на 
сила во времето на нивното поднесување. 

2. Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на 
Општина Битола. 

Бр.09-60/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Програма за измени на 
Програмата за Развојни планови на 

Општина Битола за периодот од 2024 до 
2026 година 

Се објавува Програма за измени на 
Програмата за Развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2024 до 2026 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и Сл.Весник на РСМ 
бр.151/21) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 09.07.2024 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
 за измени на Програмата за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2024 до 2026 година 

Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2024 до 2026 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2024 до 2026 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2024 година, а плановите опфатени со неа 
имат рок за реализрање во наредните 3 
години, поточно заклучно со 2026 година. 
Планираните средства на оваа тригодишна 
развојна програма со измените изнесуваат 
1.686.622.997,00 денари .(Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 267.926.805,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 1.004.896.701,00 
денари се определени од буџетот на 
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Општина Битола за 2025год. и се распреде-
луваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 413.799.491,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2026год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

 
1. Во Буџетската програма JD – Изградба и 

реконструкција на улици и локални 
патишта, во Развојните програми: 
– Програмата JDZ – Изградба на паркинг 

простори зад „Декорпод“, на ул.„Романија“ и 
„Ат Пазар“ се расчленува на три развојни 
програми и тоа JDZ – Изградба на паркинг 
простор зад „Декорпод“, JDZ – Изградба на 
паркинг простор кај „Овчи пазар“ (во замена 
со паркингот на ул.„Романија“, бидејќи 
проектната документација за изградба на 
паркингот на ул.„Романија“ не е готова.) и 
JDZ – Изградба на паркинг простор кај „Ат 
Пазар“, со тоа што се дообезбедуваат допол-
нителни средства во износ од 3.083.696,00 
денари согласно предмер пресметките од 
изготвените проектни документации. 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

– Во JDB – Реконструкција на коловоз на 
улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“ се врши 
прераспределба на средствата од 2026 во 
2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улиците „11-ти Март“, „Козара“, „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ се врши 
прераспределба на средствата од 2026 во 
2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
локален пат за с.Буково се дообезбедуваат 
дополнителни средства во износ од 
11.773.059,00 денари согласно предмер 
пресметката од изготвената проектна 
документација. 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улиците „Влатко Миленковски“, „Паца 
Ванчова“ и „Гаврило Принцип“се врши 

прераспределба на средствата од 2026 во 
2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDМ – Изградба на коловоз на улична 
мрежа во с. Карамани се врши прераспре-
делба на средствата од 2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Булевар 1-ви Мај“ (од Црн Мост до 
улица Столарска) се врши прераспределба на 
средствата од 2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улица „7-ма Бригада“ се врши прераспре-
делба на средствата од 2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDY - Изградба на коловоз на улицата 
кај ДУЛИЕ (ЛИДЛ) средствата потребни 
реализација за 2025 и 2026 година се 
менуваат и изнесуваат 8.000.000,00ден. и 
8.318.784,00ден. соодветно, бидејќи согласно 
сообраќајното решение за реализација на овој 
проект потребни се измени на крстосницата 
согласно проектот за инфраструктура.  

– JDZ - Изградба на коловоз на дел од 
ул.„СРУ5“(до спортската сала) во АРМ 
Четврт1, средствата потребни реализација за 
2025 и 2026 година се менуваат и изнесуваат 
4.500.000,00ден. и 4.653.083,00ден. соод-
ветно, бидејќи во две последователни 
постапки за ЈН понудените вредности беа со 
повисок износ од планираниот во предмер 
пресметката од проектот. 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Караорман“ се врши прераспределба 
на средствата од 2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје) се врши прераспределба на сред-
ствата од 2024 во 2025година. заради 
динамиката на постапката за ЈН за избор на 
изведувач како и динамиката за реализација.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 
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– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „СТУ3“ во АРМ Четврт1 се врши 
прераспределба на средствата од 2026 во 
2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Панде Кајзерот“ се врши прерас-
пределба на средствата од 2026 во 2025 
година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“ се врши прераспре-
делба на средствата од 2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

Исто така во Буџетската програма JD – 
Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта, се додаваат четири нови 
Развојни програми и тоа: 

– JDZ – Изградба на коловоз до манас-
тирот Св. Меркјури во с. Барешани 

– JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (11-та) 

– JDZ – Реконструкција на коловоз на 
локален пат с. Трново–с. Магарево (последна 
фаза до граница со НП Пелистер) 

– JDZ – Реконструкција на банкини со 
коцка на локален пат за с. Брусник (се пре-
фрла од Програмата за уредување на градеж-
ното земјиште за 2024година во Развојната 
програма) 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

 
2. Во Буџетската програма LA – Спорт и 

рекреација (капитални трошоци), во 
Развојната програма: 
– Во LAB програмата се дополнува нас-

ловот со (подготвување на проектна доку-
ментација и изведба) и се дообезбедуваат 
средства за подготвување на проектна доку-
ментација во вредност од 39.000.000,00 
денари.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

Исто така во Буџетската програма LA – 
Спорт и рекреациаја (капитални трошоци), се 
додаваат три нови Развојни програми и тоа: 

– LAМ - Реконструкција на објект бр.2 
(поранешен ресторант „Парк“) на КП 16702/1 
КО Битола 3 

– LAR – Изградба на сала во функција на 
боксерскиот клуб 

– LAP – Санација на Јужна трибина и 
поставување на ограда околу фудбалскиот 
стадион 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

 
3. Во Буџетската програма GD – Енергетика, 
во Развојната програма: 
– Во GDL - Санација на систем за греење 

во спортска сала „Боро Чурлевски“се врши 
прераспределба на средствата по години 
заради динамиката на реализација како во 
Прилог1.  

Исто така во Буџетската програма GD – 
Енергетика, се додаваат две нови Развојни 
програми и тоа: 

– GDМ – Реконструкција на улично освет-
лување на ул. „Никола Тесла“ 

– GDR – Реконструкција на улично освет-
лување на ул.„11-ти Март“ и ул.„Панде 
Николов“  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1.  

 
4. Во Буџетската програма VA – Изградба на 

други објекти (социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма: 
– Во програмата VAA – Изградба на детска 

градинка во АРМ вредноста за 2025година се 
менува и изнесува 30.000.000,00 бидејќи се 
менува начинот на греење од котел на пелети 
во топлински пумпи, 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

 
5. Во Буџетската програма ЈI – Изградба и 

реконструкција на системи за одведува-
ње и прочистување на отпадни води, во 
Развојни програми: 
– Во JIF - Реконструкција на канализа-

циона мрежа на улична мрежа во населба 
Горно Оризари се врши прераспределба на 
средствата од 2025 во 2024година.  

Распределба на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JIB – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улиците „11-ти Март“, 
„Козара“, „Панде Николов“ и „Димитрије 
Туцовиќ“ се врши прераспределба на 
средствата од 2026 во 2025година.  
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Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JIC – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улиците „150-та“, „170-та“ и 
„210-та“ се врши прераспределба на сред-
ствата од 2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на ул. „Караорман“ се врши 
прераспределба на средствата од 2026 во 
2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JIH – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на ул. „8-ми Септември“ (влез 
од страна на Скопје) се врши прераспределба 
на средствата од 2024 во 2026година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JII – Изградба на фекална канализа-
циона мрежа на ул. „СТУ3“ во АРМ Четврт 1 
се врши прераспределба на средствата од 
2026 во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– Во JIК – Изградба на атмосферска кана-
лизациона мрежа на ул. „Караорман“ се врши 
прераспределба на средствата од 2026 во 
2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

Исто така во Буџетската програма ЈI – 
Изградба и реконструкција на системи за  
одведување и прочистување на отпадни 
води, се додаваат две нови Развојни прог-
рами и тоа: 

– JIZ - Реконструкција на канализациона 
мрежа на ул.„Димитар Тодоровскли“ (ул.„11-
та)“ 

– JIQ - Изградба на колектор с.Трново - 
с.Магарево (последна фаза до граница со 
с.Магарево) 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1.  

 
6. Во Буџетската програма ЈG – Изградба и 

реконструкција на системи за водоснаб-
дување, во Развојните програми: 
– JGC – Реконструкција на водоводна 

мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, се 

врши прераспределба на средствата од 2026 
во 2025година.  

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1 

– JGR – Реконструкција на водоводни 
приклучоци во нас.место Горно Оризари се 
дообезбедуваат дополнителни средства во 
износ од 328.262,00 денари заради потреба од 
девијација на постоечка водовдна цефка. 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1. 

Исто така во Буџетската програма ЈG – 
Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување, се додаваaт четири нови 
Развојни програми и тоа: 

– ЈGQ – Реконструкција на дел од разводна 
водоводна мрежа во с. Трново и с.Магарево,  

– ЈGW – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бурса“,  

– JGZ – Реконструкција на водоводна мре-
жа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та) 

– JGL – Изградба на водоводна мрежа во  
с. Поешево 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1.  

 
7. Во Буџетската програма ЈL – Изградба 

на други објекти, во Развојната програма: 
– JLA – Адаптација на објект за ветери-

нарна заштита - прифатилиште за кучиња се 
намалуваат предвидените средства, бидејќи 
проектот е реализиран, и добиено е Решение 
за одобрување на прифатилиште од АХВ и 
истото со Одлука на Совет на Општина 
Битола е предадено на ЈКП „Комуналец“, кое 
треба да го стави во целосна функција.  

Исто така во Буџетската програма ЈL – 
Изградба на други објекти, се додаваaт 
четири нови Развојни програми и тоа: 

– JLZ – Изградба на парк кај „Областа“ 
– JLE – Изработка на постамент за 

поставување на споменикот на Александар 
Турунџев, 

– JLG – Средства за смирување на 
сообраќајот пред училиштата 

– JLD – Реконструкција на тоалети во ОУ 
„Коле Канински“ 

Распределбата на средствата по години е 
прикажана во Прилог1.  

 
Динамиката на реализацијата на целата 

програма, со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
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Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно 
планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на 
градежното земјиште на Општина Битола. 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за ко-
мунални дејности и уредување на градежното 

земјиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со денот 
на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Битола, а ќе се применува до крајот 
на наредната годината, односно до донесу-
вање на наредната Програма за Развојни 
планови. 

Бр.09-60/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 
НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ 2024-2026 

 
Реден 
број 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2024 

во ден. 
Износ за 2025  

во ден. 
Износ за 2026  

во ден. 

 ЈD  Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта 

   

1.  JDS 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Стив Наумов“ 

13.100.000,00 4.407.373,00 0,00 

2.  JDN 
Реконструкција на паркинг простор 
кај спортска сала „Боро Чурлевски“ 

10.921.141,00 0,00 0,00 

3.  JDL 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Солунска“ II фаза 

13.342.497,00 0,00 0,00 

4.  JDU 
Изградба на улична мрежа во с.Егри и 
с.Лажец 

6.727.503,00 0,00 0,00 

5.  JDO 
 Изградба на улична мрежа во 
с.Оптичари 

4.658.000,00 0,00 0,00 

6.  JDC 
Изградба на улична мрежа во с.Долно 
Оризари 

12.305.600,00 0,00 0,00 

7.  JDH 
Реконструкција на улицата покрај 
Св.Неделските гробишта 

 23.402.000,00 0,00 0,00 

8.  JDK 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Булевар 1-ви Мај“ 

10.000.000,00 0,00 0,00 

9.  JDT 
Изградба на коловоз на улица „СТУ1“ 
во АРМ Четврт 1 

2.300.000,00 0,00 0,00 

10.  JDQ 
Реконструкција на улица „Довлеџик“ 
со кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 29.900.000,00 45.577.528,00 

11.  ЈDZ 
Изградба на паркинг простори зад 
Декорпод,   100.000,00 7.800.000,00 0,00 

12.  JDZ 
Изградба на паркинг простори кај 
„Овчи Пазар“  

100.000,00 7.900.000,00 0,00 

13  JDZ 
Изградба на паркинг простори кај „Ат 
Пазар“ 

100.000,00 4.900.000,00 0.00 

14.  JDB 
Реконструкција на коловоз на улиците 
„150-та“, „170-та“ и „210-та“  100.000,00   13.469.360,00  0,00 

15.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улиците 
„11-ти Март“, „Козара“ , „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ 

100.000,00   11.189.137,00  0,00 

16.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на локален 
пат за с.Буково 100.000,00 9.900.000,00 10.000.000,00 

17.  JDG 
Реконструкција на коловоз на локален 
пат за с.Цапари (до ф-ката) 100.000,00 4.457.242,00 5.900.000,00 
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18.  JDI 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Никола Тесла“ 100.000,00 2.024.661,00 2.000.000,00 

19.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на краци 
на улица „Буковски мост“ 100.000,00 3.394.836,00   0,00 

20.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улиците 
„Влатко Миленковски“ „Паца 
Ванчова“и „Гаврило Принцип“ 

100.000,00   5.637.577,00    0,00 

21.  JDM 
Изградба на коловоз на улична мрежа 
во с. Карамани 100.000,00  16.679.352,00  0,00 

22.  JDR 
Реконструкција на коловоз на крак1, 
крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ 
во нас. Мал Париз 

100.000,00 5.099.996,00 0,00 

23.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Булевар 1-ви Мај“(од Црн Мост до 
улица Столарска) 

100.000,00 25.792.986,00   0,00 

24.  JDV 
Реконструкција на коловоз на улица 
„7-ма Бригада“ 100.000,00  5.807.076,00   0,00 

25.  JDY 
Изградба на коловоз на улица кај 
Дулие (ЛИДЛ)  100.000,00 8.000.000,00 8.318.784,00 

26.  JDZ 
Изградба на коловоз на дел од улица 
„СРУ5“ (до спортската сала)   100.000,00  4.500.000,00 4.653.083,00 

27.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Караорман“ 100.000,00  6.196.062,00   0,00 

28.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

  
13.200.000,00 

  52.055.000,00 40.000.000,00 

29.  JDZ 
Изградба на коловоз на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1 100.000,00  11.944.921,00   0,00 

30.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Панде Кајзеро“ 100.000,00   6.726.500,00   0,00 

31.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улиците 
„Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ 100.000,00 3.194.839,00 1.900.000,00 

32.  JDZ 
Изградба на коловоз на патот до 
црквата во с.Крклино 100.000,00  3.885.200,00 0,00 

33.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Христо Ботев“ 100.000,00   9.155.750,00   0,00 

34.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Леринска“ 100.000,00 3.516.856,00 0,00 

35.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Нико Фундали“ 100.000,00 5.808.016,00 0,00 

36.  JDZ 
Изградба на патот до манастирот Св. 
Меркјури во с. Барешани 

100.000,00 5.641.222,00 0,00 

37.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Димитар Тодоровски“(11-та) 

100.000,00 2.287.495,00 0,00 

38.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на локален 
пат Трново -Магарево (последна фаза 
до граница со НП Пелистер) 

100.000,00 15.400.000,00 0,00 

39.  JDZ 
Реконструкција на банкини со коцка 
на локален пат за с.Брусник 

5.307.571,00 2.800.000,00 0,00 

 КА  Културно творештво и манифестации 
(капитални трошоци) 

   

40.  КАМ 
Партерно уредување околу 
Офицерски дом 

1.750.000,00 0,00 0,00 

 LA  
Спорт и рекреација (капитални 
трошоци) 

   

41.  LAA Реконструкција на други објекти 6.000.000,00 0,00 0,00 

42.  LAB 
Мултифункционален спортски 
комплекс (Подготвување на проектна 
документација и изведба) 

 200.000,00 189.800.000,00   34.500.000,00 

43.  LAE 
Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ „Елпида 
Караманди“ 

6.000.000,00 26.150.780,00 0,00 

44.  LAN 
Изградба на атлетска патека на 
стадион „Тумбе Кафе“ 

100.000,00 29.900.000,00 30.000.000,00 

45.  LAC 
Реконструкција на кров на спортска 
сала во с. Бистрица 100.000,00 11.146.224,00 20.000.000,00 

46.  LAQ Изградба на велосипедски патеки 5.000.000,00 26.014.840,00 0,00 
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47.  LAМ 
Реконструкција на објект бр.2 
(поранешен ресторант „Парк“ на КП 
16702/1 КО Битола 3 

100.000,00 49.024.084,00  0,00 

48.  LAS 

Изработка на физибилити студија и 
техничка документација за изградба 
на гондола на потег од с,Дихово до 
врв Пелистер 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

49.  LAR 
Изградба на сала во функција на 
боксерскиот клуб 

100.000,00 34.500.000,00 0,00 

50.  LAP 
Санација на Јужна трибина и 
поставување на ограда околу 
фудбалскиот стадион  

100.000,00 33.900.000,00 20.000.000,00 

 GD  Енергетика    
51.  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

52.  GDP 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Довлеџик“ со 
кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 7.500.000,00 7.987.400,00 

53.  GDL 
Санација на систем за греење во 
спортска сала „Боро Чурлевски“ 

4.800.000,00 5.200.000,00 0,00 

54.  GDV 
Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми 
Септември“ (влез од страна на Скопје) 

100.000,00 2.807.700,00 2.000.000,00 

55.  GDM 
Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“  

100.000,00 1.416.704,00 1.000.000,00 

56.  GDR 
Реконструкција на улично 
осветлување на улица „11-ти Март “ и 
„Панде Николов“ 

100.000,00 1.600.000,00 0,00 

 VA  
Изградба на други објекти (Соци-
јална заштита и заштита на деца) 

   

57.  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 29.000.000,00 30.000.000,00 0,00 

 JI  
Изградба и реконструкција на системи 
за одведување и прочистување на 
отпадни води 

   

58.  JIN 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Стив Наумов“ 

8.533.783,00 5.000.000,00 0,00 

59.  JIR 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Солунска“ II фаза 

9.641.040,00 0,00 0,00 

60.  JIE 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

6.397.915,00 0,00 0,00 

61.  JIJ 

Изградба на фекална и атмосферска 
канализациона мрежа на улица 
„Довлеџик“ со кружен тек (влез од 
Охрид) преостанат дел 

100.000,00 9.099.496,00 9.099.496,00 

62.  JIF 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улична мрежа во населба 
Горно Оризари 

 
15.100.000,00 

5.000.000,00 0,00 

63.  JIA 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“ 

100.000,00 3.590.000,00 0,00 

64.  JIB 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „11-ти Март“, 
„Козара“ , „Панде Николов“ и 
„Димитрије Туцовиќ“ 

100.000,00 6.323.613,00   0,00 

65.  JIC 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „150-та“, „170-та“ и 
„210-та“ 

100.000,00  5.265.260,00  0,00 

66.  JIG 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Караорман“ 100.000,00  8.424.271,00  0,00 

67.  JIH 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „8-ми Септември“ 
(влез од страна на Скопје) 

 
5.100.000,00 

 7.148.240,00 10.000.000,00 

68.  JII 
Изградба на фекална канализациона 
мрежа на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1 100.000,00 2.382.430,00   0,00 

69.  JIK 
Изградба на атмосферска 
канализациона мрежа на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1 

100.000,00 1.687.000,00  0,00 

70.  JIL 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Панде Кајзеро“ 100.000,00 2.667.500,00 0,00 
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71.  JIM 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Леринска“   100.000,00  3.018.603,00 0,00 

72.  JIO 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Нико Фундали“ 

 100.000,00  2.157.641,00 0,00 

73.  JIP 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Никола Тесла“ 100.000,00 2.951.261,00 0,00 

74.  JIZ 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар 
Тодоровски“ (11-та) 

100.000,00 4.005.870,00 0,00 

75.  JIQ 
Изградба на на колектор на локален 
пат Трново -Магарево (последна фаза 
до граница со с.Магарево) 

100.000,00 14.600.000,00 0,00 

 JG  Изградба и реконструкција на 
системи за водоснабдување 

   

76.  JGN 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Стив Наумов“ 

8.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

77.  JGV 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улици во населба „Недопирливи“ 

13.092.050,00  0,00 0,00 

78.  JGJ 
Изградба на водоводна мрежа на 
улица „Довлеџик“ со кружен тек (влез 
од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 2.566.057,00 3.000.000,00 

79.  JGC 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улиците „11-ти Март“, „Козара“ , 
„Панде Николов“ и „Димитрије 
Туцовиќ“ 

100,000,00 4.533.035,00 0,00 

80.  JGG 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „8-ми Септември“ (влез од 
страна на Скопје) 

100.000,00 3.988.480,00 4.000.000,00 

81.  JGH 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Нико Фундали“ 

 100.000,00  2.294.180,00 0,00 

82.  JGI 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Никола Тесла“ 655.869,00 2.000.000,00 0,00 

83.  JGK 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Христо Ботев“   767.500,00 2.000.000,00 0,00 

84.  JGR 
Реконструкција на водоводни 
приклучоци во нас.место Г.Оризари 

 1.934.925,00 0,00 0,00 

85.  ЈGQ 
Реконструкција на дел од разводна 
мрежа во с.Трново и с.Магарево 

 4.500.000,00  100.000,00 0,00 

86.  JGW 
Реконструкција на водоводната мрежа 
на ул.„Бурса“ 

 6.326.982,00  100.000,00 0,00 

87.  JGZ 
Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)   100.000,00  1.054.874,00 0,00 

88.  JGL 
Изградба на водоводна мрежа во 
с.Поешево    100.000,00 19.900.000,00 10.000.000,00 

 WA  Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) 

   

89.  WAA 
Изградба на објект на противпожарна 
единица во АРМ 100.000,00 50.349.101,00 72.000.000,00 

 JL  Изградба на други објекти    

90.  JLА Изградба на парк  2.800.000,00 0,00 0,00 

91.  JLB 
Адаптација на објект за ветеринарна 
заштита – прифатилиште за кучиња 

1.462.429,00 0,00 0,00 

92.  JLJ 
Употреба и одржување за ЛИП на 
поплочен простор со одводнување и 
осветлување 

7.400.000,00 0,00 0,00 

93.  JLV 
Изградба на велосипедска патека 
(ПАМП трака) 100.000,00 4.400.000,00 0,00 

94.  JLZ Изградба на парк кај областа 100.000,00 2.400.000,00 0,00 

95.  JLE 
Изработка на постамент за 
поставување на споменикот на 
Александар Турунџев 

100.000,00 1.400.000,00 0,00 

96.  JLG 
Средства за смирување на сообраќајот 
пред училиштата 

100.000,00 4.100.000,00 0,00 

97.  JLD 
Реконструкција на тоалети во 
ОУ„Коле Канински“ 

100.000,00 7.058.000,00 0,00 

   Вкупно по години:  267.926.805,00 1.004.896.701,00 413.799.491,00 
   Сѐ вкупно: 1.686.622.997,00 

 



ПЕТОК 12.07.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 10  –  СТР. 77 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за економски развој на 
Општина Битола за 2024 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 од 

Законот за локална самоуправа ( Сл. Весник 
на Р. М. Бр. 05/2002“),член 16 став 1 алинеја 
3, член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
економски развој на Општина Битола за 

2024 година 

1. Се врши измена на Програмата за еко-
номски развој на Општина Битола за 2024 
година и тоа во : 

 
Измени во Прилог 1: 
 
Реден бр. 2 Техничка документација ,,с. 

Барешани” се намалува за 13.026 ден.  
 
Реден бр. 10 Техничка документација 

,,Поврзување на Г. Оризари со с. Крклино 
Л=1100м , се намалува за 390.429 ден. 

 

Реден бр. 44 ,,Уредување и регулирање на 
дел од отворениот канал с. Логоварди, 
зголемување за 31.720 ден. 

Реден бр. 66 Проектна документација за 
реконструкција на ограда на спортски терен 
на ОУ Тодор Ангеловски, намалување за 
220.000 ден. 

 
Реден бр.81 Преименување на описот на 

позицијата од: ,,Рехабилитација на 3те улич-
ки со гребење и преасвалтирање (Спасе Рис-
тевски, С. Поповски и Битолска) Л=2010м 
с. Кравари” во ,,Изработка на проектна доку-
ментација за изградба на коловоз на Крак на 
улица во с.Кравари (спој ул. Битолска со ул. 
С. Поповски”, со намалување од 84.616 ден. 

 
Реден бр.110 Проектна документација за 

Реконструкција на инфраструктура на улица 
Солунска од бр. 120 до 158, зголемување од 
18.945 ден. 

 
Реден бр. 111 Се изменува со следниот 

назив Конкурс за избор на идејно решение за 
отворени спортски игралишта АРМ Четврт 2 
ГП15.5 (Мал фудбал (Ракомет), Кошарка, 
Тенис и Одбојка), зголемување од 
3.000.000,00ден. 

 
Нови позиции: 
 
Реден бр.112 Проектна документација за 

Реконструкција на улица Панде Кајзеро 
Л=375м' , со вредност од 88.500 ден. 

 
Реден бр.113 Проектна документација за 

Реконструкција на потпорен зид на ул. Јорго 
Костовски (ул. 10та) Л=90м КП 5002 КО 
Битола 4 , со вредност од 100.000 ден 

 
Реден бр.114 Проектна документација за 

Изградба на пешачки патеки помеѓу улиците: 
Борис Радосављевиќ, Ристо Кавалиновски, 
Милан Петрески и Рудо, со Детско Катче.(КП 
15300, 15322 и 15356 КО Битола 1/2), со 
вредност од 100.000 ден 

 
Реден бр.115 Проектна документација за 

Изградба на коловоз на улица ,,Г", во населба 
Мал Парис Л=205м' на КП 19363 КО Битола 
5, со вредност од 130.626 ден 
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Реден бр.116 Изработка на техничко 
решение за одводнување на олуци и АБ плоча 
над деловен простор на стадион Петар 
Милошевски, со вредност од 88.280 ден 

 
Реден бр.117 Изработка на техничка 

документација за уредување на простор на 
КП16698 КО Битола 3, со вредност од 
100.000 ден. 

 
Реден бр.118 Изработка на техничка 

документација за уредување на простор на 
КП1051 КО Долно Оризари, со вредност од 
50.000 ден. 

 
Реден бр. 119 Проектна документација за 

Изградба на објект во Буковски ливади на 
КП18914 Битола 1/2 (В1 - образование), со 
вреност 700.000,00 ден. 

 
Реден бр. 120 Проектна документација за 

Изградба на објект на КП 11508 Битола 3 (В4-
10 други државни органи), со вредност од 
420.000,00 ден. 

 
Реден бр.121 Проектна документација за 

улица Димитар Илиевски Мурато од ул. 21ва 
до отворен канал Курделес (Урбанистички 
проект за инфраструктура со Основни про-
екти за сите фази), со вредност од 2.190.000 
денари. 

 

Реден бр. 122 Изработка на проектна 
документација за спортско рекреативна зона 
с. Породин, се зголемува за 100.000,00 денари 

 
Реден бр. 123 Изработка на проектна доку-

ментација за реконструкција на училиште во 
с Буково на КП бр. 4232 КО Буково, се 
зголемува за 300.000,00 денари. 

 
Реден бр. 124 Изработка на програми за 

изведување на спортски сали, се зголемува за 
500.000,00 ден. 

 
Реден бр. 125 Изработка на проектна 

документација за спортски игралишта во ОУ 
Климент Охридски, се зголемува за 500.000 
ден. 

 
2. Вкупните вредност по програмите :  
2.1 Програма ЈД482110, се зголемува за 

4.890.000,00 ден. 
2.2 Програма ЈИ482310, се зголемува за 

150.000 ден. 
2.3 Програма ЈГ482710, се зголемува за 

110.000 ден. 
2.4 Програма ГД482810, се зголемува за 

70.000 ден. 
2.5 Програма ЈЛ482910, се зголемува за 

2.490.000, а програмата ЈД482210 останува 
иста. 

 
Измени во Прилог 2: НЕМА 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2024 година 
 

Ред. Бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 741115 Дотации од данок на додадена вредност 65.309.403,00 

 ВКУПНО: 65.309.403,00 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2024 година 
 

Ред. 
Бр. 

шифра Расходи Износ (ден) 

1  
СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 
 

 

1.1 464 990 Други трансфери - кофинансирање 17.640.547,00 

1.2 426120 Г1 Чланарина за ЗЕЛС 851.640,00 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 46.817.217,00 

2.1 ЈД 482 110 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за улици и 
локални патишта и споменици 

18.895.453,00 

2.2 ЈИ 482 310 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за 
пречистителни станици и колектори 

4.793.273,00 

2.3 ЈГ 482 710 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за 
водоснабдување 

970.968,00 

2.4 ГД 482 810 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на капацитети 
за енергетика 

463.465,00 

2.5 ЈЛ 482 910 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на други 
објекти 

20.286.057,00 

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови 1.408.000,00 

  ВКУПНО: 65.309.403,00 

 
 
3. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Битола. 

Бр.09-60/10                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.                         на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 
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ПРОГРАМА НА ЕКОНОМСКИ РАВОЈ 2024 -  Прилог 1 (Јули) 
 

Ред.  
бр. 

ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА  

Програма ЈД 
Подготвувањ
е проектина 
улици и 

л.патишта, 
споменици  
ЈД (482110, ) 

Програма  ЈИ   
Подготвување 
на проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ   
Подготву-
вање на 

проекти за 
водоснабду-

вање 
(482710) 

Програма ГД  
Подготвување 
на проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготвување 
на проекти за 
други објекти 

(482910) 

Програма ЈД 
Подготвување 
на проекти за 

мостови 
(482210) 

ВКУПНО 

1 
Пристап до објект надвор од ГУП-
правец-Битолско Кале 

370.000,00      370.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 246.974,00      246.974,00 

3 

Сообраќајни проекти  низ улици во 
Битола,Измена на траен и времен 
режим на сообраќај и смирување на 
сообраќај, осветлени пешачки премини 
пред училишта 

1.200.000,00      1.200.000,00 

4 
Изработка на рампина за пристап до 
ОУ и СУ и други институции 

200.000,00      200.000,00 

5 Геодетски елаборати     1.000.000,00  1.000.000,00 

6 Геомеханички елаборати     700.000,00  700.000,00 

7 Мислења од ИЗИИС     100.000,00  100.000,00 

8 Паркинг (Гт,, Работнички) 100.000,00   35.000,00   135.000,00 

9 
Реконструкција на улица Дебарска од 
ул.Илинденска до мостот Л=925м 

253.460,00 65.490,00 33.870,00    352.820,00 

10 
Поврзвање на Г.Оризари со с.Крклино 
Л=1100м 

79.571,00  32.000,00    111.571,00 

11 
Нова Програма за урбана опрема , 
заедно со проектна документација за 
изведба 

    1.000.000,00  1.000.000,00 

12 ул. Довлеџик, крак покрај р. Драгор 178.986,00 34.920,00 24.306,00 32.480,00 20.340,00  291.032,00 

13 
ЈП Жабени-решавање на проблеми со 
фекална канализација на потег К&Ш-
пречистителна станица 

 400.000,00     400.000,00 

14 
Проектна документација за Месна 
заедница 

    200.000,00  200.000,00 

15 ул. Христо Ботев Л=500 м 55.578,00 8.496,00 6.726,00    70.800,00 

16 Потпорен зид на р. Драгор     160.000,00  160.000,00 

17 
Основни сообраќакни проекти по СС за 
ЦГП -3-та фаза 

250.000,00      250.000,00 

18 

Изработка на предмер пресметки и 
стручно консултантски услуги, 
теренски увид, анализи, извештаи и 
други урбанистички архитектонски и 
инженерски услуги проценети по 
работен час 

    450.000,00  450.000,00 

19 Проекти за рушење     150.000,00  150.000,00 

20 
Енергетски проекти за фасади на 
објекти сопственост на ОБ 

    400.000,00  400.000,00 

21 
Реконструкција на кров со адаптација 
на кровен простор 

    750.000,00  750.000,00 

22 
Основни проекти за гасоводни 
приклуцоци 

   100.000,00   100.000,00 

23 
Мултифункционален спортски 
комплекс 

    0,00  0,00 

25 ул.,,11ти Октомври,, со Л=145 м 110.000,00 20.000,00 20.000,00 36.000,00   186.000,00 

26 
ул. 11-ти Март -Панде Николов, 
Козара, Димитрие Туцовиќ со Л=610 м 

89.354,10 13.137,90 11.718,90 13.184,10   127.395,00 

27 

Надградба  на кејски зидови на р. 
Драгор од мост кај судот до Црн мост 
со Л=815 м и изработка на 
велосипедска патека 

145.000,00    40.000,00  185.000,00 

28 

Проектна документација за 
водоснабдување на викенд населба во 
Буковски ливади (Населба Воденици) 
со Л=5350м 

  420.000,00    420.000,00 

29 
Изготвување на проектна 
документација-основен проект за влез 
во БТ ул. ,,8-ми ,, Септември од 

397.546,00 21.000,00 7.500,00 15.000,00   441.046,00 
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бензиска Лук Оил до граница на ГУП 
со Л=1300 м и ш=23.5 м 

30 
Елаборати за  Вело-патеки Братин Дол 
- Дихово - Брусник - Лавци - Буково  
Л= 11300 м 

720.000,00      720.000,00 

31 
Реконструкција на ул. Д.И. Муратот од 
пресек со ШШ до ул. Ленинова со Л= 
150 м 

44.250,00      44.250,00 

32 
ул. ,,150,, со Л=250 м (Основни 
+Идејни) 

13.082,78 3.634,16 3.634,16 3.028,47   23.379,58 

33 
ул. ,,170та и 210та ,, со Л=190м 
(Основни + Идејни) 

40.101,12 12.361,68  8.772,12 10.965,50  72.200,42 

34 Елаборати за животна средина 200.000,00      200.000,00 

36 Конзерваторски надзор     100.000,00  100.000,00 

37 
Урбанистички проект и основен проект 
за градежно земјиште-Рекреативна зона 
Кркардш со П=до 2 ха 

550.000,00      550.000,00 

38 
Урбанистичка документација за 
Спортска сала с. Долно Оризари 

    150.000,00  150.000,00 

39 Ревизија на урбанистички проекти     550.000,00  550.000,00 

40 
Ревизија на Основни проекти (улици, 
патишта, канализација водовод, улично 
осветлување) 

    1.475.000,00  1.475.000,00 

41 
Ревизија на сообраќајни проекти за 
траен и времен режим на сообраќај 

    150.000,00  150.000,00 

 Ревизија на основни проекти за други 
објекти (високоградба) 

    700.000,00  700.000,00 

42 
Ревизија на основни проекти за 
мостови 

    281.600,00  281.600,00 

43 
Проект за Адаптација/Реконструкција 
на просториите на ОИК Битола и 
партерно уредување 

   100.000,00 100.000,00  200.000,00 

44 
Уредување и регулирање на дел од 
отворен канал  с. Логоварди 

    181.720,00  181.720,00 

45 
Уредување и регулирање на дел од 
Раштански порој  во Горно Оризари 

    150.000,00  150.000,00 

46 
Реконструкција на улици во с. 
Карамани Л=2021 м 

146.320,00      146.320,00 

47 
Реконструкција на улици во с. Крклино 
Л=480м 

82.600,00      82.600,00 

48 
Реконструкција на улици во с. 
Бистрица Л=900м 

106.200,00      106.200,00 

49 Реконструкција на улица 14та Л = 75м 29.205,00 20.000,00 20.000,00    69.205,00 

50 
Реконструкција на улици (Лавчански 
пат, Мараја Кири и Алберт Анштањ) 
Л=270м 

86.022,00 38.194,00 33.194,00    157.410,00 

51 
Реконструкција на улици во с. Горно 
Српци Л=600+790м 

100.800,00      100.800,00 

52 
Изработка на проектна документација 
за поплочување на јавни површини 

200.000,00      200.000,00 

53 

Изработување на проектна 
документација за поставување на 
фотоволтаици на јавни објекти под 
надлежност на Општина Битола 

    450.000,00  450.000,00 

54 
Реконструкција на улици во населба 
Баир (Љубојно, Мукос и 5та) Л=380м 

19.470,00 4.779,00 4.071,00    28.320,00 

55 

Реконструкција на улица Романија 
(Фаза водовод, канализација и коловоз) 
и дел од улица Васко Карангелевски 
(водовод и кнализација) 

106.200,00 39.650,00 39.650,00    185.500,00 

56 
Изработка на Сообраќајна студија за 
потребите на ГУП 

    6.000.000,00  6.000.000,00 

57 
Проектна документација за 
реконструкција на каскади и слапишта 
на р. Драгор 

 800.000,00     800.000,00 

58 Реконструкција на улица Козјак 40.120,00      40.120,00 

59 
Реконструкција на ул. Маркс и Енгелс 
Л=295м 

146.482,00 36.620,00 29.298,00    212.400,00 

60 
Реконструкција на локален пат до с. 
Змирнево Л=550м 

120.000,00      120.000,00 

61 

Проектна документација за 
инфраструктура за 6 локации (Карши 
селска автобуска, позади зграда 
,,Кифла", позади зграда ,,Декорпод", 

350.000,00 40.000,00  50.000,00 100.000,00  540.000,00 
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Овчи пазар позади зграда 
,,Хелихоптер" 

62 
Проектна документација за изградба на 
улуца со паркинг (Довлеџик кај кружен 
тек) 

250.000,00 25.000,00     275.000,00 

63 
Проектна документација за изградба на 
фекална канализација за с. Нижеполе 

 1.000.000,00     1.000.000,00 

64 
Проектна документација за изградба на 
фекална канализација за с. Дихово 

 1.000.000,00     1.000.000,00 

65 
Проектна док. за изградба на ободен 
канал 

 300.000,00     300.000,00 

66 
Проектна док. за  реконструкција на  
ограда на  спортски терени на  ОУ. Т. 
Ангелевски 

    80.000,00  80.000,00 

67 
НОВО Урбабанистичко РЕШЕНИЕ за  
ул. К. Република заедно со   тениските 
игралишта 

1.000.000,00    0,00  1.000.000,00 

68 

Реконструкција на мешовита 
канализација на дел од ул. Индустриска  
(од ул. Прогрес до Колектор К1) 
Л=300м 

 60.000,00     60.000,00 

69 

Изработка на основни проекти за 
термотехнички инсталации за греење 
за:    1. Подрачно Училиште ОУ Коле 
Канински во Буковски ливади и ЈОУДГ 
Естреа Овадија Мара ДГ Росица;              
2. ЈОУДГ Естреа Овадија Мара ДГ 
Колибри во Населба Стрелиште 

    492.000,00  492.000,00 

70 Ревизија за ГУП     1.845.000,00  1.845.000,00 

71 
Проектна документација за  
Реконструкција на мост во с. Српци 

     300.000,00 300.000,00 

72 
Проектна документација за  
Реконструкција на улици (900м) с.Трн 

215.055,00      215.055,00 

73 
Проектна документација за  
Реконструкција на мост во с. Лажец 

     400.000,00 400.000,00 

74 
Проектна документација за ул. 
Партизанска од Кружен тек до објект 
на ТВ Орбис 

    50.000,00  50.000,00 

75 
Проектна документација за 
Реконструкција на улици во с. 
Братиндол Л=1280 

339.840,00      339.840,00 

76 
Реконструкција на  Месната заедница с. 
Братин Дол 

    60.000,00  60.000,00 

77 
Реконструкција на Тротоари на главен 
пат за РЕК с Логоварди Л=550м 

142.780,00      142.780,00 

78 
Проектна документација за  Ограда на 
училиште во  с. Долно Оризари 
Л=220м 

    31.152,00  31.152,00 

79 
Техничка документација за Игралишта 
покрај стадионот во Г. Оризари 

120.000,00      120.000,00 

80 
Проектна документација Изградба на 
фекална канализација с. Крклино Л= 
3495м заедно со пречистителна станица 

 485.584,50     485.584,50 

81 

Изработка на проектна документација 
за изградба на коловоз на Крак на 
улица во с.Кравари (спој ул. Битолска 
со ул. С. Поповски 

200.000,00      200.000,00 

82 
Проектна документација за  
Реконструкција на улици во с. 
Кукуречани Л=1900m 

504.450,00      504.450,00 

83 
Проектна документација за Изградба 
на спортски терен с. Лисолај 

180.000,00      180.000,00 

84 
Проектна документација за огради на 
игралишта ( с. Црнобуки, с. 
Кукуречани, ОУ Трифун Пановски) 

    180.000,00  180.000,00 

85 
Проектна документација за 
Реконструкција на улици во с. Поешево 
Л=1438м 

381.789,00      381.789,00 

86 
Реконструирање на центарот на селото 
с. Крстоар 1700м2 

100.300,00      100.300,00 

87 
Проширување на Пропуст на 
ул.Владимир Назор (Нов мост 
Раштански порој, влез од Прилеп) 

     708.000,00 708.000,00 

88 
Проектна документација за Уредување 
на паркот и Иградба на мини 
игралиште   с. Породин 

120.000,00      120.000,00 
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89 

Проектна документација за  
Реконструкција на паркинзи:                     
1.  Д. Лахчански бр. 72 кај ОУ Кл. 
Охридски (маркет Форса),                         
2. КП бр. 7396 КО Битола 4 (кај влез за 
издавање на пасоши)                                 
3. Нико Фундали                                       
4. Никола Русински 

465.864,00      465.864,00 

90 

Изградба на нова канализација од 
Илинденска до Јорго Костовски со 
Реконструкција на постоечките улици 
(Скуберник и Јорго Костовски) Л=250м 

97.350,00      97.350,00 

91 

Реконструкција на улици:                          
1. Индустриска од бр. 3 до 17 КП 
бр.16811 КО Битола 5 (прв чикмак) 
Л=156м                        2. Кај Македонија 
стакло Л=255м 

146.733,00 38.798,40 30.000,00    215.531,40 

92 
Проектна документација за  
Реконструкција на ул Борис Стрезов 
Л=180м 

70.092,00 20.000,00 20.000,00    110.092,00 

93 
Проектна документација за  Потпорен 
зид ул. Мукос 

100.000,00      100.000,00 

94 
Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Неготино 
Л=170м 

66.198,00      66.198,00 

95 
Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Бихаќ Л=290м 

102.660,00 30.000,00 25.000,00    157.660,00 

96 
Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Кирил 
Пејчиновиќ Л=285м 

103.580,40 30.000,00 20.000,00    153.580,40 

97 

Проектна документација за  
Реконструкција на простор околу 
зграда на пензионери (Бул 1виМај) КП 
бр. 8921/2, 8923/1 и 8922/1 Битола 3 
(1100 м2) 

71.390,00      71.390,00 

98 

Проектна документација за  
Реконструкција на тротоари ул. Иван 
Милутиновиќ со изведба на вело 
патека  (од 11март до Максим Горки) 
Л=535м 

156.246,75      156.246,75 

99 

Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Бул 1ви мај од 
Сали мостот до ул Вера Циривири 
Л=355м 

138.237,00 29.323,00 25.000,00    192.560,00 

100 

Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Наум Наумовски 
Борче од Прилепска до Ѓорче Петров 
Л=240м2 (2655м2) 

172.309,50 30.000,00 25.000,00    227.309,50 

101 
Проектна документација за  
Реконструкција на Бул. 1 ви мај кај 
дрвеното мовче кај Кланицата Л=100м 

38.940,00      38.940,00 

102 
Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Бул 1ви мај под 
железничкиот мост (Треска) Л=245м 

71.552,25      71.552,25 

103 
Проектна документација за  
Реконструкција на ул. Ѓорче Петров 
Л=410м 

193.520,00 36.285,00 30.000,00    259.805,00 

104 

Проектна документација за  
Реконструкција на улицата Цане 
Бујуковски од бр.27 до 47 пред 
градинката (Стрелиште) Л=130м 

80.151,50      80.151,50 

105 
Проектна документација за обнова на 
детско катче  помеѓу 3-4та и 3-5та 
зграда во Карпош 

50.000,00      50.000,00 

106 
Проектна документација за  Уредување 
на јавна површиа М.Гинова кон новиот 
пазар и СОУ Ѓ.Наумов (700м2) 

45.430,00      45.430,00 

107 

Проектна документација за  Уредување 
на јавна површина ул. 30та, 31ва, дел 
од стара партизанска и дел од 14та, за 
поставување на бехатон плочки 

109.032,00      109.032,00 

108 

Проектна документација за  ул. Борис 
Буџевски, Уредување на простор кон 
ул. Мирка Гинова и средување на 
простор околу згради со влез бр. 1-7 
(1400м2) 

146.025,00      146.025,00 
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109 
Проектна документација за 
Реконструкција на коловоз на ул. 
Бегова Чешма Л=100м 

42.480,00      42.480,00 

110 

Проектна документација за  
Реконструкција на инфраструктура на 
улица Солунска од бр. 120 до 158 
(Сервис Чеде) 

57.000,00      57.000,00 

111 

Конкурс за избор на идејно решение за 
отворени спортски игралишта АРМ 
Четврт 2 ГП15.5 (Мал фудбал 
(Ракомет), Кошарка, Тенис и Одбојка) 

3.680.000,00      3.680.000,00 

Н    О   В   И         О  Б  Ј  Е  К  Т  И 

112 
Проектна документација за 
Реконструкција на улица Панде Кајзеро 
Л=375м' 

88.500,00      88.500,00 

113 

Проектна документација за 
Реконструкција на потпорен зид на ул. 
Јорго Костовски (ул. 10та) Л=90м КП 
5002 КО Битола 4 

    100.000,00  100.000,00 

114 

Проектна документација за Изградба 
на пешачки патеки помеѓу улиците: 
Борис Радосављевиќ, Ристо 
Кавалиновски, Милан Петрески и Рудо, 
со Детско Катче.(КП 15300, 15322 и 
15356 КО Битола 1/2) 

100.000,00      100.000,00 

115 

Проектна документација  за Изградба 
на коловоз на улица ,,Г", во населба 
Мал Парис Л=205м' на КП 19363 КО 
Битола 5 

130.626,00      130.626,00 

116 

Изработка на техничко решение за 
одводнување на олуци и АБ плоча над 
деловен простор на стадион Петар 
Милошевски 

    88.280,00  88.280,00 

117 
Изработка на техничка  документација 
за уредување на простор на КП16698 
КО Битола 3 (простор кај музејот) 

100.000,00      100.000,00 

118 
Изработка на техничка  документација 
за уредување на простор на КП1051 КО 
Долно Оризари 

50.000,00      50.000,00 

119 

Изработка на Проектна документација 
за Изградба на објект во Буковски 
ливади на КП18914 Битола 1/2 (В1 - 
образование) 

    700.000,00  700.000,00 

120 
Изработка на Проектна документација 
за Изградба на објект на КП 11508 
Битола 3 (В4-10 други државни органи) 

    420.000,00  420.000,00 

121 

Изработка на проектна документација 
за улица Димитар Илиевски Мурато од 
ул. 21ва до отворен канал Курделес 
(Урбанистички проект за 
инфраструктура со Основни проекти за 
сите фази) 

1.790.000,00 150.000,00 110.000,00 70.000,00 70.000,00  2.190.000,00 

122 
Изработка на проектна документација 
за спортско рекреативна зона с. 
Породин 

100.000,00      100.000,00 

123 
Изработка на проектна документација 
за реконструкција на училиште во с 
Буково на КП бр. 4232 КО Буково 

    300.000,00  300.000,00 

124 
Изработка на програми за изведување 
на спортски сали 

    500.000,00  500.000,00 

125 
Изработка на проектна документација 
за спортски игралишта во ОУ Климент 
Охридски на КП 15556/1 КО Битола 1/2 

    500.000,00  500.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 
дополнување на Програмата за социјална 
заштита во општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за измени и допол-
нување на Програмата за социјална заштита 
во општина Битола за 2024 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на вонредната седница одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
социјална заштита во општина Битола за 

2024 година 

1. Измени и дополнување се прават за 
доделување на финансиски средства од 
буџетот на Општина Битола за Јавната 
Општинска Установа Дома за стари лица 
„Сју Рајдер“ Битола во износ од 4.000.000,00 
ден и тоа за следните намени: 

– на ставката 421110 – струја-износ од 
900.000,оо ден 

– на ставката 421120 – водовод и канали-
зација-износ од 483.000,оо ден 

– на ставката 421130 – ѓубретарина-износ 
од 65.000,оо ден 

– на ставката 423410 – прехранбени произ-
води-износ од 1.500.000,oo ден 

– на ставката 424220 – услуги за обезбеду-
вање-износ од 242.000,оо ден 

– на ставката 425990 – услуги за одржу-
вање на хигиена-износ од 810.000,оо ден 

 
Програмата за социјална заштита за 2024 

од 15.660.000 ден се зголемува на 19.660.000 
ден . 

2. Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на 
Општина Битола. 

Бр.09-60/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 
Програмата за еднакви можности на 
Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Програма за измена на Прог-
рамата за еднакви можности на Општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на Законот за еднакви 

можности на жените и мажите, член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) а во согласност со 
Стратегијата за родова еднаквост на 
Општина Битола 2021- 2026, Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена на Програмата за еднакви 
можности на Општина Битола за 2024 

година  
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1. Во Програмата за еднакви можности на Општина Битола за 2024 година се вршат следните 
измени: 

 
АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА БИТОЛА 2024 
Економско 
јакнење  

КЕМ, о.Битола, 
Интерсекторска група, 
ГО, Деловна заедница, 
Регионална стопанска 
комора, Совет на жени 
претприемнички, Клуб 
на жени 
претприемнички  

Јавен повик за 
ангажирање на 
експерти за 
поддршка на 
жени 
претприемничк
и преку јакнење 
на нивните 
капацитети  

Поддршка на 
жени 
претприенички 
на локално ниво 
преку обуки  

2024  250.000,00 - број на ангажирани 
обучувачи 
- број на едуцијани жени  
-Зголемен број 
локални бизниси  
 водени од жени 

 

 
2. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Битола. 
 

Бр.09-60/12                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за култура во 
Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за култура во 
Општина Битола за 2024 година, донесена на  
 
 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
култура во Општина Битола за 2024 година 

Реден 
број 

 
Датум на 

реализација 
Институција ставка 

|Износ 
(Денари)| 

ребаланс 

1. 
реализација на проекти за ЕМ / 
советовалиште за ЖСМ 

2024 ЗГ 463110 1.500.000 ден.  1.500.000 ден.  

2 
Поддршка на женско 
претприемништво 

2024 Физички лица 464990 250.000 ден 250.000 ден 

3 Домување жртви семејно 2024 Физички лица 464990 250.000 ден. 250.000 ден. 

4. Женски училишен спорт 2024 ЗГ 463120 200.000 ден 200.000 ден 

 Вкупно:    2.200.000 ден 2.200.000 ден 



ПЕТОК 12.07.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 10  –  СТР. 87 

1. Измени и дополнување во Програмата за култура 2024 се прават во неколку ставки 
и тоа за  

3.000.000,00 ден : 
– Бит фест 2024 од 1.500.000,00 ден се зголемува на 2.500.000,00 ден  
– Озвучување и тезги 1.500.000,00 ден се зголемува на 2.500.000,00 ден  
– Поддршка за програмски активности и настани на културно уметнички друштва 

1.000.000,00 ден 
 

 Активност 
Одго-
ворни 

Опис на активност 
Време на 

реализација 

Финансиски 
Ресурси (сума 
изразена во 

МКД) 

Индикатори 

2 Настани и манифестации за БИТ ФЕСТ 2024 

2.1. 
БИТ ФЕСТ 

2024 
Општина 
Битола 

Преку доставени барања/ јавен 
повик за организација на 
настани за збогатување на 
културното лето 

јули и август 
2024 година 

2.500.000,00 ден 

Број на посетители, број на 
учесници, број на настани 

Програма 
Објави во медиуми и 
социјални мрежи 

3. Техничка поддршка 

3.1. 
Озвучување, и 
поставување 
на тезги 

Општина 
Битола 

Преку јавни набавки избор на 
провајдери за техничка 
поддршка на активностите од 
програмата за култура 2024 

2024 2.500.000,00 ден 
Број на настани со 

соодветната 
опрема ( тезги,озвучување) 

4. Подdршка на КУД 

 

Поддршка за 
програмски 
активности и 
настани на 
културно 
уметнички 
друштва 

Општина 
Битола 

Со цел збогатување на 
фолклорот и негова поголема 
афирмација во државата и 
поширокот . 
Поголема вклученост на 
младите кои ќе ја негуваат 
традицијата и културата во 
нашиот град. 

2024 1.000.000,00 ден 

Број на членови, фонд на 
народни носии, број на 

посетители 
Програма, настапи во 
Државата и странство, 
Објави во медиуми и 
социјални мрежи 

 
1. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
Финансирањето на културните активности утврдени со оваа измена и дополнување 

на програмата за култура од 15.000,00 денари се зголемуваат на 25.000.000 ден.  
 

Програма  
за култура 

Ставка Опис на ставката Планирани средства Ребаланс 

К4 425990 
Други договорни 
услуги 

2.500.000 ден 4.500.000 ден 

К4 426990 
Други оперативни 
расходи 

5.300.000 ден 7.500.000 ден 

К4 464990 Разни трансфери 7.200.000 ден 6.000.000 ден 

  Вкупно 15.000.000 ден 18.000.000 ден 

 
1. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Битола. 

Бр.09-60/13                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.                       на Советот на Општината 
Б и т о л а                              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Служ-
бен гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за активности 
во областа на спортот и младите на 
Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за активности 
во областа на спортот и младите на Општина 
Битола за 2024 година, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за активности во областа на спортот и 
младите на Општина Битола за 2024 

година 

1. Измената и дополнувањето на Програ-
мата за активности во областа на спортот и 
младите во Општина Битола за 2024 година 
е во делот на ставката ЛО трансфер до 
спортски клубови кој се зголемува во износ 
од 32.000.000,00 ден и ќе биде  
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Акционен план  

 
Активност Одговорни Опис на активност Цел Време 

Финансиски 
Ресурси 

Индикатори 

2.  СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

2.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Традиционални 
манифестации: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3X3 кошаркарски 
турнир 

Општина 
Битола  
Комисија за 
евалуација 
на барање за 
финансиски 
средства  

Општина Битола ќе ги 
финансира спортски 
приредби и манифестации 
од локален, регионален, 
национален и меѓународен 
карактер, со цел зачувување 
на континуитетот на вакви 
манифестации за кои има 
интерес од страна на 
граѓаните и кои се во 
интерес на развојот на 
спортот во општината. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Нова манифестација  

Организаторот на 
спортската 
манифестација кој 
конкурира за добивање 
на средства од буџетот 
на Општина Битола 
доставува: 
 - програми и проекти за 
организација на 
спортска приредба или 
манифестација 
 - финансиски план и 
извори на финансирање 
 - организационен одбор 
на манифестацијата 
 - спортисти,спортски 
екипи кои ќе настапат 
- број на лица со 
посебни потреби 
вклучени во 
манифестацијата 
- број на жени вклучени 
во манифестацијата 
- извештај за 
финансиските средства 
доколку им биле 
доделени во 
претходната година 

 2024 2.350,000.00 ден. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000.000,00 

Број на 
реализирани 
манифестации 
Број на 
вклучени 
лица,број на 
вклучени жени 
и број на лица 
со посебни 
потреби 

4.  ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ 

4.1. Општина Битола 
во насока на 
унапредување на 
спортот ќе ги 
поддржува и 
финансира 
професионалните 
спортски клубови 
регистрирани на 
подрачјето на 
Општина Битола 

Општина 
Битола  
Комисија за 
евалуација 
на барање за 
финансиски 
средства 

Финансиска поддршка на 
програмите на 
професионалните 
акционерски друштва и 
спортски здруженија во кои 
општината Битола има 
капитал: ФК Пелистер АД 
Битола, РК Еурофарм 
Пелистер АД Битола, КК 
Пелистер АД Битола. 
Препорака:Финансиските 
средства треба да се 
распределуваат согласно 
унапредувањето на 
родовата еднаквост 
односно еднаквите 
можности на мажите и 
жените. 

Со поддршката на 
професионалните 
спортски клубови – 
акционерски друштва 
им се помага во 
разрешување на 
финансиските тешкотии 
со што ќе понудат 
соработка и да 
привлечат голем број 
компании кои ќе 
вложуваат. 
Оваа мерка ќе се 
придонесе следење на 
европските и светските 
искуства каде што 
најголем број на 
клубови функционираат 
како акционерски 
друштва, регулирање и 
утврдување на 
сопственоста и 
сопственичката 
структура на клубовите, 
привлекување на повеќе 
спонзори и приватни 
компании кои ќе 
инвестираат во 
спортските клубови.  

2024 65.600.000,00 ден Степен на 
рангирање во 
првенствените 
лиги на 
спортските 
федерации 
Број на 
меѓународни 
натпревари 

5.  ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ  

5.3 
 
 
 
 
 
 

Општина Битола 
ќе ги финансира 
програмите, 
проектите, 
активностите и 
манифестациите 
кои не се опфатени 

 Општина Битола ќе ги 
финансира програмите, 
проектите, активностите и 
манифестациите кои не се 
опфатени со претходни 
позиции во програмата за 
активности во областа на 

Организаторот или 
носителот на 
проектот/активноста  до 
општина Битола 
доставува: 
- - програма за 
реализација на проект, 

2024 1.500,000.00 ден. Број на 
реализирани 
проекти/маниф
естации/активн
ости 
Број на 
вклучени 
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со претходни 
позиции во 
програмата за 
активности во 
областа на 
спортот, а кои со 
својата актуелност, 
атрактивност, 
значење и 
квалитет, 
придонесуваат за 
остварување на 
програмските цели 
во областа на 
спортот во 
Општина Битола 
за 2024 година. 

спортот, а кои со својата 
актуелност, атрактивност, 
значење и квалитет, 
придонесуваат за 
остварување на 
програмските цели во 
областа на спортот во 
Општина Битола за 2024  
година. 

спортска активност или 
манифестација  
 - финансиски план и 
извори на финансирање 
-  број на лица со 
посебни потреби кои ќе 
настапат во програмата, 
проектот, натпревар, 
активност или 
манифестација. 

млади, жени и 
број на лица со 
попреченост, 
ранливи 
категории  

7. СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА 

7.3. Спортски 
планинарски и 
скијачки 
клубови/здруже-
нија 

Општина 
Битола,  
АМС, 
Олимписки 
комитет 
Општина 
Битола,  

Општина Битола ќе ги 
поддржува активностите и 
проектите на 
планинарските и скијачките 
спортски 
клубови/здруженија  за 
зголемена популаризација 
на овие спортови, 
создавање на оптимални 
услови за спортување како 
и развој на масовните 
спортско-рекреативни 
активности на граѓаните 

Зголемување на 
вклученоста на 
спортистите во 
планинарските и 
скијачките спортови. 
Организаторот или 
носителот на проектот  
до општина Битола 
доставува: 
- програма за 
реализација на проект, 
спортска активност или 
манифестација  
 - финансиски план и 
извори на финансирање 
-   број на учесници-
спортисти, спортски 
екипи, број на деца со 
посебни потреби и број 
на жени кои ќе настапат 
во програмата, 
проектот, натпревар, 
активност или 
манифестација 

 2024 4.000,000.00ден. Број на 
натпревари  и 
број на 
вклучени 
спортисти. 
Број на 
меѓународни 
натпревари. 
Број на настани 
за развој на 
масовниот 
спорт и 
рекреација на 
граѓаните во 
природа, 
особено во 
планината 
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ПРИЛОГ 1 
 

Програма Опис на активност Планирано за 2024 год. Ребаланс 

ЛO - ТРАНСФЕРИ ДО 
СПОРТСКИ КЛУБОВИ  
  

Професионален спорт  

Фудбалски клуб Пелистер 14.000.000,00 ден 26.100.000,00 

Кошаркарски клуб Пелистер 12.000.000,00 ден 21.000.000,00 

Ракометен клуб Еурофарм 15.000.000,00 ден 18.500.000,00 

 41.000.000,00 65.600.000,00 

Училишен спорт  

Училишен спорт  800.000,00 ден 800.000,00 ден 

Универзитетски спорт  300.000,00 ден 300.000,00 ден 

Спортски манифестации  

Традиционални манифестации, 
манифестации од особен интерес, 
Хуманитарни манифестации 
3X3 кошаркарски турнир  

1.350.000,00 ден 2.350.000,00 
 
 

1.000.000,00 ден 
Дополнителни активности  

Женски клубови/здруженија 2.000.000,00 ден 2.000.000,00 ден 

Други активности  300.000,00 ден 1.300.000,00 ден 

Активности за лица со попреченост  500.000,00 ден 500.000,00 ден 

Бесплатно зачленување на деца од 
ранливи категории во спортски клубови 

00,00 ден 200.000,00 ден 

Млади  

Младински проекти  550.000,00 ден 550.000,00 ден 

Младински центар  950.000,00 ден 950.000,00 ден 

Спортски објекти   

Спортски планинарски и скијачки 
клубови 

1.000.000,00 ден 4.000.000,00 

 Вкупно  48.750.000,00 ден 79.550.000,00 

  Јавен повик  

А0  - Правни лица 2.900.000,00 ден 2.900.000,00 ден 

 - Физички лица 900.000,00 ден 900.000,00 ден 

Студентска пракса 500.000,00 ден 500.000,00 ден 

Локален Совет на млади 100.000,00 ден 100.000,00 ден 

 Вкупно  4.400.000,00 ден 4.400.000,00 ден 

ЛА - СПОРТСКА 
ОПРЕМА И РЕКВИЗИТИ 

Набавка на спортска опрема и реквизити 500.000,00 ден 500.000,00 ден 

 Вкупно  500.000,00 ден 500.000,00 ден 

ЕО - Општинска 
администрација 

Набавка на палети за Спортска сала 
Борис Чурлевски 

1.250.000,00 ден 1.250.000,00 

 Вкупно  1.250.000,00 ден 1.250.000,00 

ДО - ГРАДОНАЧАЛНИК  Градоначалник 100.000,00 ден 100.000,00 

 Вкупно  100.000,00 ден 100.000,00 

ВКУПНО ПРОГРАМА  55.000.000,00 ден 85.800.000,00 

 
2. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на  
Општина Битола. 

Бр.09-60/14                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.                      на Советот на Општината 
Б и т о л а                              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за 
образование на Општина Битола за 2024 

година 

Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за образование 
на Општина Битола за 2024 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 157 и член 158 
од Законот за основно образование („Сл. 
весник на РСМ бр.161/19 и 229/20“), член 
101, 101а и 102 од Законот за средно образо-
вание („Сл.весник на РМ бр.44/95...30/16) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Сл. гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.07.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
образование на Општина Битола за 2024 

година 

1. Во програмата за јавни дејности (обра-
зование) се вршат следните измени и 
дополнувања кои се наведени во табеларниот 
приказ: 

 
 
 

 
Измени и дополнување на 

Програмата за јавни дејности (образование ) во Општина Битола 
за 2024 година 

Програма Ставка Опис Буџет Дотации 

   Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

Н1  421110 Електрична енергија 4.500.000  7.500.000   

Н1 421120 
Водовод и 
канализација 

100.000  2.600.000   

Н1 421130 Ѓубретарина 100.000  2.050.000   

Н1 421240 Течни горива 17.000.000 19.500.000   

Н1 421390 
Други трошоци за 
комуникација 

 300.000  
 

350.000 
  

Н1 425490 
Други здравствени 
услуги 

 350.000 885.000   

Н1 425760 
Превозни услуги во 
образованието 

10.000.000  11.489.000   

Н1 426310 
Семинари и 
конференции 

0 176.000   

Н1 426410 Објавување на огласи 0 400.000   

Н1 464940 
Трансфери при 
пензионирање 

0 1.980.000   

Н1 464990 Други трансфери 1.420.680 7.155.680     

Н1  Вкупно: 33.770.680 54.085.680   

Н2 464940 
Трансфери при 
пензионирање 

  0 1.100.000 

Н2 464990 Други трансфери   2.255.000  4.395.000 

Н2 482820 
Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

  8.000.000 6.000.000 

Н2 482930 
Реконструкција на 
други објекти 

  18.678.861 17.438.861 

  Вкупно:    28.933.861  28.933.861 
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Програмата овозможува буџетско сле-
дење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
2. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
дејности и Одделението јавни дејности при 
Секторот за економски развој, јавни дејности 
и информатичка технологија на Општина 
Битола.. 

• Оваа Програма влегува во сила со денот 
на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Битола, а ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2025 година. 

Бр.09-60/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола 

Се објавува Одлука за примање на трајно 
користење на движни ствари на Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) и член 44, 
став 4 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за примање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Битола  

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги прима 

на трајно користење движните ствари (20 
ликовни дела од светската детска ликовна 
колонија „Мал Битолски Монмартер“ отста-
пени согласно Одлуката на Управниот одбор 
на Детското ликовно студио „Свети Кирил и 
Методиј“. Донацијата се состои од 20 
ликовни дела од 42-то издание во 2023 на 
тема„Староградска битолска архитектура“ 

 
Член 2 

Донацијата за трајно користење подраз-
бира и можност за отуѓување на делата кон 
трети лица по проценка на идниот сопст-
веник во контекст на културната промоција 
на Општина Битола – Градоначалник на 
Општина Битола. 

 
Член 3  

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-60/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на средните 
училишта 

Се објавува Одлука за примање на трајно 
користење на движни ствари на Општина 
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Битола за потребите на средните училишта, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) и член 44, 
став 4 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 09.07.2024 
година, донесе: 

О Д Л У К А 
за примање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Битола за 

потребите на средни училишта 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги прима 

на трајно користење движните ствари (книги 
од НУ Манифестација „Струшки вечери на 
поезијата“) отстапени со Одлуката за 
престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Битола донесена 
од Владата на Република Северна Македо-
нија под бр. 41-714/81 од 30 јануари 2024 
година и 41-714/87 од 30 јануари 2024 година 
(Службен весник на РСМ бр. 38/2024 од 
15.02.2024 година) за потребите на средните 
училишта СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ 
и СОУ „Таки Даскало“.  

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со Директорот 
на Манифестацијата „Струшки вечери на 
поезијата“ со кој со кој ќе се уредени правата 
и обврските за движните ствари предмет на 
оваа Одлука.  

 
 

Член 3  
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-60/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за давање на 
трајно користење без надоместок на 
движни ствари на Општина Битола за 
потребите на средните училишта 

Се објавува Одлука за давање на трајно 
користење без надоместок на движни ствари 
на Општина Битола за потребите на средните 
училишта, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) и член 44, 
став 1 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15 и 190/16), Одлуката за примање на 
трајно користење на движни ствари на 
општина Битола за потребите на основните 
училишта („Службен гласник на Општина 
Битола со бр.10/1024) Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе: 
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О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

средни училишта  

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги дава 

на трајно користење без надоместок движни 
ствари – 64 книги на СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито“ и 64 книги на СОУ „Таки 
Даскало“.  

 
Член 2 

Движните ствари предмет на оваа одлука, 
дефинирани во член 1 на истата, се даваат на 
трајно користење без надоместок од 
Општина Битола за потребите на двете 
средни училишта.  

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“ 

Бр.09-60/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за согласност и 
кофинансирање на Проектот: „Мост за 

кариерен успех” (Зајакнување на 
практичните вештини со современа 

опрема) 

Се објавува Одлука за согласност и кофи-
нансирање на Проектот: „Мост за кариерен 
успех” (Зајакнување на практичните вештини 
со современа опрема), донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
05/2002) и член 22 точка 36 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/2005, 17/08 и 
8/19,19/20) а во врска со добивањето на 
Грантот за неповратна финасиска помош на 
СОУ „Ѓорги Наумов“ Битола за исполнување 
на проектот: „Мост за кариерен успех“ 
(Зајакнување на практичните вештини со 
современа опрема) Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година донесе 

О Д Л У К А 
за согласност и кофинансирање на 
проектот: „Мост за кариерен успех“ 

(Зајакнување на практичните вештини со 
современа опрема) 

Член 1 
Со ова Одлука се дава согласност за при-

фаќање на грант за неповратна финансиска 
помош за проектот „Мост за кариерен успех“ 
(Зајакнување на практичните вештини со 
современа опрема) на СОУ „Ѓорги Наумов“ 
Битола и се утврдуваат финансиски средства 
во износ од 24.000,00 евра со која Општина 
Битола ќе учествува со кофинасирање во ис-
тиот и тоа за реконструкција на објект/ка-
бинети. 

Проектот е финансиран од Регионалниот 
фонд за предизвици овластен од Германското 
сојузно министерство за економска сора-
ботка и развој, делегиран од Германската раз-
војна банка, а се извршува преку Инвести-
цискиот форум на коморите од Западен 
Балкан 6 во износ од 589.900,00 евра и тоа за 
опрема, инфраструктурни подобрувања и 
советодавни услуги. 

 
Член 2 

 Средствата од членот 1 од оваа одлука за 
кофинасирање да се обезбедат од буџетот на 
Општина Битола до крајот на 2024 год. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“ 

Бр.09-60/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за согласност на 
проектот: „Фитнес теретана на отворено 

с.Кравари” 

Се објавува Одлука за согласност на 
проектот: „Фитнес теретана на отворено 
с.Кравари”, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
05/2002) и член 22 точка 36 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со добивањето 
на Грантот за неповратна финасика помош за 
исполнување на проектот: „Фитнес теретана 
на отворено - Кравари“ Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година донесе 

О Д Л У К А 
за согласност на проектот: „Фитнес 
теретана на отворено - Кравари“ 

Член 1 
Со ова Одлука се дава согласност за 

учество во проектот, односно поставување на 
урбана опрема за спортско рекреативни 
активности – спортски справи на отворено – 
Кравари. 

Овој проект е дел од активностите на 
проектот “Зајакнување на луѓето од 
Пелагонија 2”, имплементиран од ГО Про 
Локал – Битола, и други ГО од Пелагонија, а 
е финансиран од Амбасадата на Кралството 
на Холадија во Македонија.  

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“ 

Бр.09-60/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Демир Хисар 

Се објавува Одлука за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Битола и Општина Демир Хисар, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 4 став (3) од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 
на Република Македонија„, бр. 79/09), член 
14 став (1) член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ”, бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата оддржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе: 

О Д Л У К А  
за воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Демир Хисар 

Член 1 
Се воспоставува меѓуопштинска сора-

ботка помеѓу Општина Битола и Општина 
Демир Хисар заради заедничко вршење 
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работи од надлежност на општините, кои се 
однесуваат на превоз на ученици од страна на 
Јавното Претпријатие Дехи Транс основано 
од општина Демир Хисар во корист и за 
сметка на Општина Битола. 

 
Член 2 

Меѓуопштинската соработка од член 1 на 
оваа одлука ќе се остварува преку склучу-
вање на договор за вршење на определени 
работи од страна на една општина за една или 
повеќе други општини. 

 
Член 3 

Оваа меѓуопштинска соработка се воспос-
тавува за период додека трае потребата од 
превоз на ученици. 

 
Член 4 

Трошоците за превоз на учениците од 
населените места во Општина Демир Хисар 
до Општина Демир Хисар ќе бидат утврдени 
согласно ценовникот кој ќе биде донесен со 
одлука на Совет на Општина Демир Хисар. 

 
Член 5 

Ова одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“ 

Бр.09-60/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

донесување на Одлука за поставување 
урбана опрема, рекламни паноа – билборди 

на подрачјето на Општина Битола за 
периодот 2024-2029 

Се објавува Заклучокот за не донесување 
на Одлука за поставување урбана опрема, 
рекламни паноа – билборди на подрачјето на 
Општина Битола за периодот 2024-2029, 
донесен на седницата на Советот на 

Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлука за 

поставување урбана опрема, рекламни 
паноа – билборди на подрачјето на 

Општина Битола за периодот 2024-2029 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлука за поставу-
вање урбана опрема, рекламни паноа – 
билборди на подрачјето на Општина Битола 
за периодот 2024-2029. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

донесување на Одлука за утврдување на 
почетна цена за давање во закуп на 

микролокации предвидени за поставување 
на урбана опрема, рекламно 

информативни паноа – билборди 

Се објавува Заклучокот за не донесување 
на Одлука за утврдување на почетна цена за 
давање во закуп на микролокации предви-
дени за поставување на урбана опрема, 
рекламно информативни паноа – билборди, 
донесен на седницата на Советот на 
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Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлука за утврдување 

на почетна цена за давање во закуп на 
микролокации предвидени за поставување 

на урбана опрема, рекламно 
информативни паноа – билборди 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлука за утврду-
вање на почетна цена за давање во закуп на 
микролокации предвидени за поставување на 
урбана опрема, рекламно информативни 
паноа – билборди. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

донесување на Одлука за давање во закуп 
со надоместок на недвижни ствари во 
сопственост на Општина Битола со 
електронско јавно наддавање 

Се објавува Заклучокот за не донесување 
на Одлука за давање во закуп со надоместок 
на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно 
наддавање, донесен на седницата на Советот 

на Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлука за давање во 
закуп со надоместок на недвижни ствари 
во сопственост на Општина Битола со 

електронско јавно наддавање 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлука за давање во 
закуп со надоместок на недвижни ствари во 
сопственост на Општина Битола со електрон-
ско јавно наддавање. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 

согласност на Одлуката за измени и 
дополнување на Ценовникот за 

изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 

Општина Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Решението за давање на согласност на 
Одлуката за измени и дополнување на 
Ценовникот за изведување на градежни 
работи на КЈП Нискоградба Битола за 
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потребите на Општина Битола, одржана на 
ден 09.07.2024 година.  

Бр. 08-663/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...64/18), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измени и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 

Општина Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измени и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на Опш-
тина Битола, донесена од УО на КЈП Ниско-
градба Битола бр.02-663/5 од 26.06.2024год. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на заклучокот за усвојување 

Годишен Извештај за работата на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, 
Битола за учебната 2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен Извештај за работата на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица, Би-
тола за учебната 2023/2024 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 09.07.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Бистрица, Битола за учебната  

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен Извештај за 
работата на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Бистрица, Битола за учебната 2023/2024 
година, предложен од Училишниот одбор на 
ООУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишната Програма за работа на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица во 

учебната 2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма за работа на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица во 
учебната 2024/2025 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 09.07.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 

работа на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Бистрица, Битола во учебната  

2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма за 
работа на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Бистрица, Битола во учебната 2024/2025 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Крсте Петков Мисирков“с. Бистрица, 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за расход на 

училишен инвентар, електронски отпад и 
книжен фонд кој нема вредност и не е во 

состојба за употреба во ООУ „Гоце 
Делчев“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за расход на училишен 
инвентар, електронски отпад и книжен фонд 
кој нема вредност и не е во состојба за 
употреба во ООУ „Гоце Делчев“Битола, до-
несено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 09.07.2024 
година. 

Бр. 08-663/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 113 од Законот за 

основно образование („Сл. весник на РСМ“ 
бр.161/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Опш-
тината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 09.07.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

расход на училишен инвентар, 
електронски отпад и книжен фонд кој 
нема вредност и не е во состојба за 

употреба во ООУ „Гоце Делчев“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за расход на училишен инвентар, електрон-
ски отпад и книжен фонд кој нема вредност и 
не е во состојба за употреба во ООУ „Гоце 
Делчев“Битола, донесена од Управниот 
Одбор, Бр.02-35/2-8 од 15.02.2024год. 
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2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ 

Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за основ-

ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ 

Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-110/1 од 
21.05.2024 год. на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола за 2025 година. 

 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Александар 

Турунџев“ с.Кукуречани, Битола за 2025 
година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола за 2025 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ООУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола за 2025 

година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-150/1 од 
17.05.2024 год. на ООУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола за 2025 
година. 



СТР. 102  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 12.01.2024 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Гоце Делчев“, 

Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Гоце Делчев“, Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ООУ „Гоце Делчев“, 

Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-88/1 од 
11.06.2024 год. на ООУ „Гоце Делчев“, 
Битола за 2025 година. 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Елпида Караманди“, 

Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Елпида Караманди“, Битола за 2025 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ООУ „Елпида 
Караманди“, Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-210/1 од 
14.05.2024 год. на ООУ „Елпида Караманди“, 
Битола за 2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Св.Кирил и Методиј“, Битола за 2025 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.03-106/1 од 
17.05.2024 год. на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола за 2025 година. 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Св.Климент Охридски“, Битола за 
2025 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-158/1 од 
28.05.2024 год. на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола за 2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Коле Канински“, 

Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Коле Канински“, Битола за 2025 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ООУ „Коле Канински“, 

Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-50/1 од 
05.04.2024 год. на ООУ „Коле Канински“, 
Битола за 2025 година. 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Крсте Петков 

Мисирков“с.Бистрица, Битола за 2025 
година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Крсте Петков Мисирков“ с. Бистрица, 
Битола за 2025 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Бистрица, Битола за 2025 

година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-124/1 од 
19.06.2024 год. на ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Бистрица, Битола за 2025 
година. 



ВТОРНИК 12.01.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 105 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“, Битола за 2025 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-141/1 од 
30.05.2024 год. на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола за 2025 година. 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Стив Наумов“, 

Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Стив Наумов“, Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.07.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ООУ „Стив Наумов“, 

Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.03-111/1 од 
30.05.2024 год. на ООУ „Стив Наумов“, 
Битола за 2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-60/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за изготвување на 

целосна прочистена и ревидирана 
програма за поставување на урбана опрема 

на јавни површини 

Се објавува Одлука за изготвување на 
целосна прочистена и ревидирана програма 
за поставување на урбана опрема на јавни 
површини, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 80-а од Законот за 

градење („Службен весник на РМ” бр. 
130/2009…64/2018, 168/2018 и „Службен 
весник на РСМ” бр. 244/2019, 18/2020, 
279/2020, 227/2022 и 111/2023) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола, на седницата одржана на ден 
09.07.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за изготвување на целосна прeчистена и 
ревидирана Програма за поставување на 

урбана опрема на јавни површини 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

изготвување на прeчистена и ревидирана 
Програма за поставување на урбана опрема 
на јавни површини на подрачјето на Општина 

Битола во која ќе бидат јасно дефинирани 
односно редефинирани и унифицирани сите 
критериуми и стандарди за поставување на 
урбана опрема на подрачјето на Општина 
Битола. 

 
Член 2 

Членовите на Работното тело за изработка 
на нова Програма за поставување на урбана 
опрема на територија на Општина Битола 
вршат претходно разгледување на истата и 
имаат право да предложат измени и 
дополнувања.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-60/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за бесплатно 

членување во спортски клубови на деца од 
социјално ранливи групи 

Се објавува Одлуката за бесплатно 
членување во спортски клубови на деца од 
социјално ранливи групи, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” број 5/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
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Општина Општина Битола на седница 
одржана на ден 09.07.2024 донесе  

О Д Л У К А 
за бесплатно членување во спортски 
клубови на деца од социјално ранливи 

групи 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува обврска за 

Општина Битола да субвенционира 
членарина во спортски локални клубови за 
деца од социјално ралниви категории. 

 
Член 2 

Средствата за реализирање на оваа Одлука 
се предвидени во Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за активности во 
областа на спортот и младите во Општина 
Битола за 2024 година во согласност со 
Измената и дополнувањето на Буџетот на 
Општина Битола за 2024 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за ранче и 
училишен прибор за секое прваче 

Се објавува Одлуката за ранче и училишен 
прибор за секое прваче, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.07.2024 година. 

Бр. 08-663/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
12.07.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” број 5/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Општина Битола на седница 
одржана на ден 09.07.2024 донесе  

О Д Л У К А 
за ранче и училишен прибор за секое 

прваче 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува обврска за 

Општина Битола да издвои финансиски 
средства за обезбедување на училишно ранче 
и училишен прибор на секое прваче. 

 
Член 2 

Средствата за реализирање на оваа Одлука 
се предвидени во Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за образование 
во Општина Битола за 2024 година во 
согласност со Измената и дополнувањето на 
Буџетот на Општина Битола за 2024 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-60/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.07.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТР. 108  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 12.01.2024 

 

 
С О Д Р Ж И Н А 

 
 

И З М Е Н А и дополнување на Буџетот на 
Општината Битола за 2024 година ............................... 2 

О Д Л У К А за измена и дополнување  на 
Одлуката за извршување на  Буџетот на 
Општина  Битола за 2024 година......................... 60 
П Р О Г Р А М А за субвенционирање на 
јавните комунални претпријатија основани од 
општина Битола за 2024 година .......................... 61 
П Р О Г Р А М А за измени и дополнување на 
Програмата за користење и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2024 година .......................... 62 
П Р О Г Р А М А  за измени и дополнување на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локална патна мрежа и 
улици во Општина Битола за 2024 година ......... 64 
П Р О Г Р А М А за измени и дополнување на 
Програмата за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Битола за 
2024 година ............................................................ 66 
П Р О Г Р А М А  за измени на Програмата за 
Развојни планови на Општина Битола за 
периодот од 2024 до 2026 година ........................ 69 
П Р О Г Р А М А за измена и дополнување на 
Програмата за економски развој на Општина 
Битола за 2024 година ........................................... 77 
П Р О Г Р А М А за измени и дополнување на 
Програмата за социјална заштита во општина 
Битола за 2024 година ........................................... 85 
П Р О Г Р А М А за измена на Програмата за 
еднакви можности на Општина Битола за 2024 
година ..................................................................... 85 
П Р О Г Р А М А за измени и дополнување на 
Програмата за култура во Општина Битола за 
2024 година ............................................................ 86 
П Р О Г Р А М А за измена и дополнување на 
Програмата за активности во областа на 
спортот и младите на Општина Битола за 2024 
година ..................................................................... 88 
П Р О Г Р А М А за измени и дополнување на 
Програмата за образование на Општина 
Битола за 2024 година ........................................... 92 
О Д Л У К А за примање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Битола ............... 93 
О Д Л У К А за примање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Битола за 
потребите на средни училишта ........................... 94 

О Д Л У К А за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Битола за 
потребите на средни училишта ........................... 95 
О Д Л У К А за согласност и кофинансирање 
на проектот: „Мост за кариерен успех“ 
(Зајакнување на практичните вештини со 
современа опрема) ................................................ 95 
О Д Л У К А за согласност на проектот: 
„Фитнес теретана на отворено - Кравари“ ......... 96 
О Д Л У К А  за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Битола и Општина Демир Хисар ........................ 96 
З А К Л У Ч О К за не донесување на Одлука 
за поставување урбана опрема, рекламни 
паноа – билборди на подрачјето на Општина 
Битола за периодот 2024-2029 ............................. 97 
З А К Л У Ч О К за не донесување на Одлука 
за утврдување на почетна цена за давање во 
закуп на микролокации предвидени за 
поставување на урбана опрема, рекламно 
информативни паноа – билборди ........................ 98 
З А К Л У Ч О К за не донесување на Одлука 
за давање во закуп со надоместок на 
недвижни ствари во сопственост на Општина 
Битола со електронско јавно наддавање ............ 98 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на 
Одлуката за измени и дополнување на 
Ценовникот за изведување на градежни 
работи на КЈП Нискоградба Битола за 
потребите на Општина Битола ............................ 99 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен 
Извештај за работата на ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с.Бистрица, Битола за учебната  
2023/2024 година ................................................... 99 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишната 
Програма за работа на ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с.Бистрица, Битола во учебната  
2024/2025 година ................................................. 100 
З А К Л У Ч О К за објавување на Решението 
за давање согласност на Одлуката за расход на 
училишен инвентар, електронски отпад и 
книжен фонд кој нема вредност и не е во 
состојба за употреба во ООУ „Гоце 
Делчев“Битола ..................................................... 100 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на 
Одлуката за расход на училишен инвентар, 
електронски отпад и книжен фонд кој нема 



ВТОРНИК 12.01.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 109 

 

вредност и не е во состојба за употреба во 
ООУ „Гоце Делчев“ Битола ............................... 100 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2025 година ........... 101 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола 
за 2025 година ...................................................... 101 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Гоце Делчев“, Битола за 2025 година ............. 102 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Елпида Караманди“, Битола за 2025 година .. 102 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“, Битола за 2025 година 103 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Св.Климент Охридски“, Битола за 2025 
година ................................................................... 103 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Коле Канински“, Битола за 2025 година ......... 104 

Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“ с. Бистрица, Битола 
за 2025 година ...................................................... 104 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ „Д-р 
Трифун Пановски“, Битола за 2025 година ..... 105 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Стив Наумов“, Битола за 2025 година ............ 105 
О Д Л У К А за изготвување на целосна 
прeчистена и ревидирана Програма за 
поставување на урбана опрема на јавни 
површини ............................................................. 106 
О Д Л У К А за бесплатно членување во 
спортски клубови на деца од социјално 
ранливи групи ...................................................... 107 
О Д Л У К А за ранче и училишен прибор за 
секое прваче ......................................................... 107 
 

 
 
 

 
 

  



СТР. 110  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 12.01.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОВАА СТРАНИЦА Е ПРАЗНА 
 
 
 
 
 

  



ВТОРНИК 12.01.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 111 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОВАА СТРАНИЦА Е ПРАЗНА 
 
 
 
 
 

  



СТР. 112  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 12.01.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Општина Битола 
тел. 047 234 234; 047 208 300 

 

Буџет на Општина Битола 
Сметка: 703014002963013 Народна банка на Р.М. 

Д.Б. 4002996128471 
Приходна Шифра 725211 


